
KONTRATE

Numri i konffatds: I : 616-21-8697 -5-2-l /C7 56

KUVENDI I K0MLINIS SE PRISHTINTS, (n0 vuhdim "Autoriteti K0ntrahues"), ne njiren ane; dhe

Grup i Operator€ve.Ekonomik N.T.P. Thesar ; Ndiirmarrje Tregtare Sh€rb1,ese TINI, V.Qerqilli
Nr. 51, SUHAREKii, (ne vazhdim "Kontraktuesi"), ne antin tjet€r, jand pajtuar te lidhin r1j€ kontrate publike

per pune e shdnuara me posht€:

Nddrtimi I fushave sportive ne Komun€n e Prishtin€s me numer identihkues: 616-21-8697-5-2-1

Neni I L€nda

1.1 L€nda e kontrat€s eshte ekzekutimi i punOve n€ vijim ngir ana e Kontraktuesit: Nd€rtimi I fushave sportive
ne Komun€n e Prishtinds sipas p6rshkrimit teknik

Neni 2 Qmimi

2.1 Qmimi total i pun€ve duhet td jetd: 252 688,16 €; [Dyqind e pesedhjete e dy mije e gjasht6qind
e tet€dhjete e tete Euro e giashtdmb6dhjetd euro centl.

2.2 emimi i pErmendur nd Nenrn 2.1 m6 sipdr duhet td jet6 e vetfilje pegesd qt! Autoriterti Kontrektues i ka

brorxh Flontraktuesit sipas kontrates. Ai duhet te -iete i p25rer'; dhe t€ mos i nenshtrohet ndryshimeve'

2.3 Pagesat do te behen n€ pajtim me Kushtet e pergjithshme: dhe/ose t€ Veganta te kontrat€s.

Neni 3 Rendi i p€rpar€sis€ i dokumenteve td kontrat€s

3.1 Kontrata pdrbehet nga dokumentet ne vijim:

Maneveshja e kontrates;

Kushtet e Veganta t€ Kontrates;

Kushtet e Pdryjithshme td Kontrates:

Tenderi i Kontraktuesit, duke pdrfshir€ edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

3.2 Dokumentet e ndryshme qd e perbejne kontraten konsiderohet se shpjegojne njdra tjetren; dhe n€ raste te

paqartesis€ ose divergjences, ato duhet te lexohen sipas rendit t€ perpar€sise ne te cilinjan€ dh6nd m€ siper.

61621t37 521

Nd€rtimi I fushave sportive ne Komun€n e Prishtin€s

I .lu lutemi referojuni k€tij numri te kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qd lidhen me thesarin.



me kutt; K6rtratli ndomjet RutoritetitKonhaktuo:, ntd

in titullin e Kontrates dhe numrin e saj tE identifikimit

zohen personalisht' Komunikimet piir Autoritetin

e Menaxherit t€ Projektit i emdruar n€ Kushtet e

Veganta rc Konffates.

gonkomuniaiduhettathoteketene
q€kaafatt€m,ddrguesiduhett€k€rkoj€
omunikat€s t'i marr0 te gjitha masat e

pranimin e k

etp€rdh€nie6lqimi,miratimi,certifikate,osevendimi,
n€ njoftirn t€ certifikatd apo vendim do t€ jetii n€ form€
,'ve-rteto.ie", € "do t€ interpretohen n€ pdrputhje me

, certifikite o i tilld nuk duhet t€ mbahet apo vonohet pa arsye'

4.4 Kjokontrate €sht€ e pdrgatitur nii giuh€n. 2 nE tri origjinale, dy prej t€ cilave jan€ p€r Autoritetin

Kontraktues dhe njO origjinale p€r Kontraktuesin'

[\gni 4 Komunikimet

P€r KontraktuesinP€r Autoritetin Kontraktues

[5.t K
Udh0heq€s i Prokurimit

6f 
*"')

Thes ar

ld'i"r"r I

2 Gjuha do te jete gluha e shfrytezuar nga tenderuesit n€ kete tender.



KUSHTET E pEncurHSHME

Numri i kontrat€s: 616-21-8697 -5-2-ll Ci 56

Neni I P€rkufizimet

l.l "Kontrate" do t€ thote marreveshje t€ lidhur nd€rmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig €sht€

sh€nuar nd formularin e kontrates t€ n€nshkruar nga pal€t, duke p€rfshir€ te gjitha shtojcat p6r k6t€ dhe te gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencd n€ td.

l.2"PunE" konsiderohen t0 gjitha ato pune te cilat jand ob.lekt ikontrat€s dhe t€ cilat Autoriteti Kontraktues
k€rkon q€ td kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndertim, restaurim, meremetim apo rrOnim ndeftesash,

pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura t€ tjera apo pje:sE te ryre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte operatori ekonomik (apo grupi i operatoreve ekonomik), i caktuar nE formularin e

kontrates, i cili (te cil€t) dshte pale ne kontratd dhe dshte i obliguar te kryeje pun6t sipas marr€veshjes dhe i cili
do tE marrE shumen sipas marrdveshjes me kontrat€.

l.4 "Menaxheri i Projektit" eshte njeriu i caktuarne kushtet e vegantate kontrat€s ( apo cilido njerikompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili eshtd p€rgjegj€s per mbik€qyrjen e kryerjes s€ pun€ve dhe pdr t€
gjitha holldsit€ duhet t'i raportojd Autoritetit Kontraktues.

l.5"Qmimi Kontrat€s" do te thot€ shuma q€ i paguhet Kontraktuesit sipas marreveshjes n€ formularin e

kontrates.

1.6 "Vendi i ndertimit" do te thotd vendi i caktuar pOr kryerjen e puneve te kontraktuara.

t.T "Pajjisjet e kontrakrue:;it' do te thotc I tcre rnakinerla perfshhe edhe ate p*. brrtj"o . p"jirj"rf, dhe mjetet
tjera q€ nevojiten p€r krye4en e puneve td kontraktuara qd drLhet t€ b€hen sipas kontrat6s.

1.8 "Skicat" n€nkuptojne vizztimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t€ miratuara nga Autoriteti
Kontralctues pdr kryerjen e pun€ve t€ kontaktuara.

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e P€rgjithshme te Kontrat€s.

1.10 "KVK" do tE thote Kushtet e Veganta te Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVK e saktdsojn€ cili dsht€ ligji qe i p€rcakton t€ gjitha q:eshtjet qe nuk jan€ t€ mbuluara n€ kontratE.

2.2Kontrata dhe tC gjitha komunikimet e shkruara nd6rmjet paleve hartohen n€ gjuh6n e specif,ftuar nE KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do te jet6 valid vetdm ndse ka marr€veshje te shkruar permes t€ ciles Kontraktuesi e transferon
kontrat€n e vet ose nj6 pjesd t€ saj te nje pal€ e tret€.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qe, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojd
kontratdn ose nj€ pjesd t€ saj, ose ndonje perfrtim apo interes ngaajo, p€rveg nd kdto raste:

a) kur ka ngarkesd pdr pages€, nE favor t€ bankier€ve te Kontraktuesit, te shumave q€ duhet td paguhen ose qE

do t€ b6hen borxh sipas kontrat6s; ose

b) n€ rast te dh€nies sC t€ drejtds s€ Kontraktuesit siguruesve te Kontraktuesit p€r td k€rkuar pages€n nga ndonje
person tjeter i de[,ruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 P€r qellimet e nenit 3.2, aprovimi i nj€ transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj€ Kontraktuesin
nga obligimet e veta p€r pjesen e kontrates qe tashmd dshtO realizuar ose p€r pjes€n qe nuk eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t€ kontratds duhet td plotdsojn€ kriteret e p€rshtatshmeris€ q€ zbatohen p€r dhenien e

konhatds pdrveg nd raste kur transferimi bdhet nd banke apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetdr
financiar.



Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka maneveshje te shkruar permes se ciles Kontraktuesi ia beson

realizimin e njd pjese t€ kontratds s€ tij nj€ pale td tretE.

4.2 Elementet e kontrates q€ do td n€nkontraktohen dhe identiteti i ndnkontraktuesve i b6hen td ditura
Autoritetit kontraktues me rastin e dor6zimit te ofeftes. Ne rast te ndryshimit te ndnkontraktuesve gjate

implementimit te kontrates, Kontraktuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmdrojd Kontraktuesin pdr vendimin e vet brenda 30 dite pune nga mar1a e njoftimit, duke i
paraqitur arsyet e veta ndse nuk leshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nenkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe ndnkontraktuesit e propozuar duhet te p€rmbushin k€rkesat e

p€rshtatshmerise .

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nd€rmjet vetes dhe nenkontraktuesve, megiithate mund tC

siguroj, ku e konsideron si t€ nevojshme, pagesat direkte pdr n€nkontraktor€t.

4.1 Konnaktuosi eshte pfir$o$(js ptjr aktol gabimat dho noglizhongen e nonh0ntraKueoye l9 Yet 0i dhe t0

algjent€r,e ose te puntisuarve, ne td njejtEn m€n1'r€ si p r td ishin akte. gabime ose neglizhenc€ e l(ontraktuesit.
agjenter,e td tij ose pun€trcr€ve td tij. Aprovimi i nenkontraktimit te ndonje pjese tE kontrates ose aprovimi i
nenkontraktuesit nga ana e Menaxherit te Projektit nuk e liron Kontrakh.resin nga obligimet e tij sipas kontrates

4.5 Ndse nenkontraktuesi ka marre ndonj0 obligim t€ vazhduesh€m q€ vazhdon p6r nj€ periudh€ q€ e tejkalon

at€ te periudh€s s6 garancise n€n kontrat€ ndaj Kontraktuesiil, p€rkitazi me furnizimet qe i jep n€nkontraktuesi,

Kontraktuesi duhet qe, n€ gfar€do momenti pas skadimit t€ periudh€s s€ garancis€, t'i transferoj€ menjdher€ te

Autoriteti kontraktues, me k€rkes€ dhe shpenzime td Autorit,otit kontraktues, pdrfitimet e obligimeve t€ tilla pdr

kohezgjatjen e garancise s€ skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni5 Dhiinia e dokumenteve

5.1 Nese €shte e nevojshme, brenda 30 ditesh nga n€nshkrimi i kontrat€s, autoriteti kontraktues duhet t'i jap€

Kontraktuesit, pa pagese, nj€ kopje t€ skicave te pergatitura pEr realizimin e kontratds dhe kopje t€

specifikimeve dhe dokumenteve tjera td kontrates. Kontraktuesi mund te bleje kopje tjera td ketyre skicave,

specifikimeve dhe dokumenteve tjera, ne rast se ato jan€ ne dispozicion. Pas ldshimit td certif,rkat€s

pdrfundimtare, Konffaktuesi duhet ti kthen autoritetit kontral<tues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera te kontrat6s.

5.2 Perveg nese 6sht€ e nevojshme pdr q€llime t€ kontrat€s, skicat, specihkimet dhe dokumentet tjera q€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet te pErdoren as nuk duhet t'i komunikohen nje pale t€ tret€ nga Kontraktuesi pa

pajtim paraprak t€ autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraltues ka autoritetin per t'i ltishuar Kont'aktuesit urdhra administrative q€ inkOrporojne ato

dokumente plot€suese dhe udhdzimet qe jand t€ nevojshme pEr ekzekutim tE mir€ td kontrates dhe p€r
kompensim d€mi nga ndonj€ defek t€ saj.

Neni 6 Qasja nE vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, ne kohdn e duhur dhe ne p€rputhje me ecurin€ e punimeve, do ti jap qasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, ne pdrputhje me programin e zbatimit td detyrave te pOrcaktuara nd kdto Kushte
td p€rgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfi'ytezimit, duhet td mirdmbaje gdo objekt t€ vendosur n€ dispozicion t€ tij nd gjendje
t€ mir€, dhe duhet, nese k6rkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas

perfundimit t€ kontrates.

6.3 Kontraktuesi nuk do te ket€ te drejte t€ ndonj€ pagese p€r permirdsimet q€ rezultojn€ nga puna e kryer me

iniciativdn e tii.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund td kerkojd ndihmdn e Autoritetit kontraktues p€r marrjen e kopjeve te ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdherat€ apo liget anesore te Republik€s se Kosov€s te cilat mund
td ndikojne te Kontraktuesi gjat€ realizimit td obligimeve te 1ij me kontrat€. Autoriteti kontraldues mund ta japE

ndihm€n e k€rkuar Kontraktuesit me shpenzime te Kontraktuesit.



N0illl

e rrrbi pun€n, Autoriteti Kontraktues do te beje te gjithae Kontraktuesi p€r t€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,s er personelin, sherbimet e t€ cil€ve Kontraktuesi dhed lejet e qendrimit per familjet e tyre.

OBLIG IMET E KONTRAKTUESIT

0hlilirud d II..i.,Li".,lj
8 l Kontrakluesi duhet te veproj€ sipas urdhrave administrative q€ i jep autoriteti kontraktues. Ndse
Konhaktuesi konsideron se k€rkesa e nj€ urdhri administrati it te kontrates, ai, dukeiu ekspozuar denimit per shkelje t€ kontratEs, do ta njoftoji r ket€ duke i paraqitur
arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit t€ urdhrit. Ekzekuti uk do t€ pezullohet p€r
shkak td kdtij njoftimi.

het t'i respektoje dhe te gjitha ligjeve dhe rregulloreve n€ fuqi n€
€s dhe do te siguroj€ te afermit 

"-ty.., 
dhe puietoret vendore ie tij

rjne dhe t€ veprojn€ sip e rregulloreve-

8'3 Kontraktuesi duhet t'i trajtoje te gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontraten si private
dhe konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo eshte e nevojshme: p6r q€llime t€ ekzekutimit te kontrates, ai nuk do
t€ publikoje ose shpalose asnje detaj te kontrat€s pa pajtim purup.ukrn" shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8'4 Nese Kontraktuesi 6shtd grup, perberja e grupit nuk do te ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkrim t€Autoritetit kontraktues.

8'5 Kontrakluesi do tii siguroj se punet do td fillojn€ dhe te pdrfundojnd brenda afatftrccaktuar r€n€ dakord ne
programin e b€re sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do td siguroj qd t6 giitha punet qe
te punimeve do te b€hen n€ koh€ dhe ne perputhje
dhe p€r mE teper me shkalldn e aftesise dhe zellit, e

ka nderman pung t0 ngjeshme.

8'7 Kontrakttresi do tr: siguroj p€r cilesind e punds dhe pdr cilesine e materialeve dhe cilesise prof'esionale tepunonj€sve qe jan€ perdorur p€r realizimin e pundve t€ kontraktuara.

8'8 Kontraktuesi duhet te siguroj zondn e nd€rtimit menjeher€ pas fillimit te punes per arsyet e m€poshtme:

a' ne qofte se p€r kryerJ,en e puneve pajisjet e renda si: ekskavator€ t€ llojeve te ndryshme, vinga,
_ kamiond td llrjeve t€ ndryshme, skela t€ rarta, etj do tij pdrdoren dheb. ne menyre q€ te mos d€mtojd kalimtaret e rastit, objektet peneth, trafikun ed.

8.9 Kontraktuesi do t€ iete peryjegjes per sigurin€ e te gjitha akliviteteve ne vend punim,

:si duhet,nertjete ;i,?i'iil:ffi1"f'ffi#1"Jffffi,tffi[H:]
m t€ prt allsJeve) vetem nese kualifikimet e tyre p6rkatese, osijand ne 1 g ato tir propozu ara gatd, tenderit.

.Nerni 9

Neni 10

Persroneli

Siguria e ekzekutimit

l0'1 Kontralctuesi do 1.€, jo md vond se dita e ndnshkrimit t€ kontrates, furnizoj Autoritetin Kontraktues mesiguri p€r ekzekutim tti plote dhe te mire te kontrat€s. Shuma e siguris€ do tc saktesohet ne KVK. Siguria eekzekutimit do td ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues ler gfaredo humbjeje q€ esht€ pasoje emosekzekutimit te ploti: dhe t€ duhur te obligimeve kontraktore nguinue Kontraktuesit.

l0'2 Sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 dite pas ldshimit te Certifikatds sd pranimit te p€rkohshem.

l0'3 Siguria e ekzekutirnit te kontrat€s do te jet6 ne formdn e dhdne ne pjes€n IV td kontrates.



Neni ll P€rgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

ll'1 Nga data e fillimit e deri sa td ldshohet Certifikata e Koniglimit td Defekteve, neziqet e lendimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose d€mtimi i prones (perfshir€, palufizim, pun€t, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jane neziqet e Kontraktuesit dhe prones s€ aflert.

1 1'2 Kontraktuesi duhet te siguroj nj€ sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri n€ fund t€ periudh6s garantuese
t€ defekteve n€ shumat e percaktuara ne KVK per ngjarjet e, meposhtme t6 cilat jan€ p€r shkak td rreziqeve t€
Kontraktuesit:

(a) humbje ose demtim i pun€ve, Impianteve dhe Materialeve;
(b) humbje ose demtim i pajisjeve;
(c) humbje ose demtim i pron€s (perveg Pundve, Impianteve, Materialeve dhe pajisjeve) n€ lidhje me

Kontratdn; dhe
(d) demtim ose vdekje e personelit te tij.

I l'3 Kontraktuesi brenda 15 dit€ve pas n€nshkrimit te kontrat€s duhet t'i d€rgoj6 Autoritetit Kontraktues
policen dhe certifikat€n pdr sigurim qd ka p€r qellim kompensimin e nevojshem lei te ,igu-ar humbjen apo
d€met e pesuara.

11.4 Ne qofte se kontraktuesi nuk ofron nj€ sigurim td tille atehere kontrata do t€ konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do td perjashtohet nga pjesemarrja ne aktivitetet e prokurimit p6r jo m0 paklse nji vit.

I I '5 N€ qofte se ekzistojn€ arsye te mjaftueshme dhe bind€se plr zgsatjene afatit td ofrimit t6 certifftat€s mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund te zgiasd afatin e caktuar per aoieri-in e certifikates mbi sigurimin ose teeliminojd sigurimin dhe te zbresd gmimin e shpdrblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12' 1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoj€ Menaxherit t€ projektit nj6 program pdrmiratim' Programi do ie p€rmbaje se paku me se vijon: menyr€n se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin epuneve, afatin kohor qe kdrkohet per dor€zim dhe miratim ti vizatimeve, metodat e p€rgjithshme qe do tizbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet t€ specifikuar.

12.2 Ndse mena*he.i iprojehit per me tep€r kerkon modifikime ne prqEramin g pUngyg nfi kUndgf tE DUneVe tekontrakruara- kontraktuesi duhet ta rishikojd edhe nj6her6 programin ahe t'ia kthejc pmpe-;{#;;;;;
pr<rjektit' Kontraktues i do tii azhurnoj Programin ne intervale j o m-e shume se periudha e percaktuar rig KVK.

12"3 Per gdo pakenaqesi apo mosmandveshje ne lidhje me modifikimin e programit, kontrakhresi do te siguroj€
argument me shkrim Menaxherit t6 projektit.

12'4 Paraqitja e programit te tille, duke perfshire gdo shtesd nga menaxheri i projektit nuk do te zvoggloj ose terris detyrimet e kontraktuesit sipas pun€ve te kontraktuaru, ,i- dh. gdo modifikim t€ perfshire n6 programin epunimeve nuk do te rezultoje n€ ndonjd pagese shtes€ p€r konnaktuesin, n6se kjo ka ndodhur si pasoje eneglizhencds sd kontraktuesit gjate p€rpilimit t€ programit.

l3'l Kontraktuesi do te kete td drejtcn tE ndaloj qasjen ne 'vend-punishte per gdo person i cili nuk eshte ip€rfshird n€ zbatimin e kontrates, me p€rjashtim te personave te autoiizuar nga Autoriteti Kontraktues.

l3'2 Kontraktuesi do to siguroj€ sigurine n€ vend-punishte gjate gjithe periudhds s€ ekzekutimit dhe do t€ jet€
pergiegjes p€r te marre hapat e nevojshem, nE interes te punonjeie te iij, agjenteve te Autoritetit Kontraktues
dhe paldve t€ treta, per t€ parandaluar gdo humbje ose aksident icili mund t€ rezultoj€ nga kryer.1a e puneve.

1

. Shpenzimet e tij.
; t€jete perglegiesr .rn€ te nevojshmep

Neni 13

Neni 14

Siguria n€ vend punishte

Nd€rhyrja me trafikun

14'l Kontraktuesi do t€ siguroje q€ punimet dhe instalimet nuk shkaktojne deme, ose pengojn€ trafikun nd,lidhjet e komunikimit td tilla si mrget, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ veganti, do td marr6parasysh kufizimet ne peshe kur zgjedh rrug€t dhe autom[tet.



l6'l Hurnbja ose riemlimi i Puncye ose Materiale,ve q€ do t€ prerfshihen nE puner n€ mes te DatEs s€ fillimit dhend fund t€ periudhes s€ Ko'rrigiimit t€ Defekteve ao ie rr.grriloh., nga Kontraktuesi n€ koston e Kontrakfuesitnese humbja ose d€mtimi lind nga aktet ose mosveprimet ekontraku-esit.

FILLIMI DHE VONESA'T

Neni 17 Fillimi i pun€ve

17.1 Kontraktuesi do te filloj pun€t brenda afatit kohor t€ spec,ifikuar ne KVK.

ll.2 Kontraktuesi do t6
kryhen nd pajtim me p t nd pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe pun€t do t€

projektit, dhe do te plotd 5:;f,iffi:;t&tl:** me miratimin e Menaxherit te

14.2 Qdo mase te vegante t€ cil€n Kontraktuesi e kon

l9'1 Kontraktuesi do tti paguaj d€met e likuiduara Autoritetit Kontraktues ne normen ditore te cekur ne KVKp€r gdo ditd q6 Data e Perfundimit 6shte me von6 se Data e Kdrkuar e p€rfundimit. Shuma totale e d€meve t€likuiduara nuk duhet te tejkaioj shumdn e pdrcaktuar n€ KVK. Autoriteti Kontraktues mund t€ zbres demet e

:?jiirxffffIagesat 
p€r shkak t€ Kontraktuesit. Pagesa e d€meve td likuiduara nuk do t€ ndikoj ne deryrimet

Neni 15 Tatimi

l5'l Kontraktuesi eshte pdrgjegles pdr td gjitha tatimet dhe detyrimet doganore ne perputhje me Ligjin eRepublik€s se Kosoves.

15'2Te gjitha tatimet dhe detlrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ perfshird ne gmimin e kontraktuar.

I ektit do te harmonizojd gmimin e kontraktuar n€se konstaton se ka ngritje t€ tatimeve dhed brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit td tenderit dhe dat€s s6 fundit te veftetimit tep

l-5'4 Menaxheri i Projektit nuk do t€ lejoje ndryshimin e gmirnit te kontraktuar p€r shkak te ngritjes se tatimevedhe/ose ngritles se detyrimeve doganore ne qoft€ t" ilo ka ndodhur gjate koh€s sa ka qen€ ne vonesekontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

Neni 18 Zglatja e periudh€s s€ ekzekutimit

Neni 19 D€met e likuiduara

18'l Kontraktuesi mund td kdrkoje zgatje t€ periudhes se ekzr:kutimit n€se realizimii kontrat€s s€ tij vonohet,ose pritet se do t6 vonohet, p€r ndonj€rdn ngu Leto ursy.:

a) Autoriteti kontraktues ka d€shtuar t'i plotdsoj6 obligimet e veta sipas konhates;b) Forca madhore t€ p€rkufizuara si nd Nenin :-g;

18'2 Brenda 15 ditesh pasi ka kuptuar se mund td kete vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajm€roj€ AutoritetinKontraktues se ka p€r qellim te bej ie td periudhds s6 realizimit per te cilen ai konsideron seka te drejt€ dhe, p€rveg ndse ka nd .roe.-.j.t Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,brenda 30 ditesh i jep Autoritetit gjitheperfshirese ashtu qe te ;;;; te kontrollohetkerkesa.

18.3 Brenda 30 ditesh pas pranimit te detajeve sipas Nenit lg.2 ti lejoj€ me shkrimKontraktuesit kdt€ zgjatje t6 periudhEs sd rearizimit n€se mund .. prospektive oseretrospektive, ose ta info.mo;e Kontraktuesin qe nuk i eshte dhijn tiinar.

l9'2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar te drejt€n e vlerds maksimale n€ baze te nenit 19.l aimundet, pasi tanj oft oj € Kontraktuesin:



20' I Nje regiister i punds do te, pdrveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen n€ vend-punishte nga ana eKontraktuesit, i cili do t€ mbaje ie patten informacionin e meposhtEm:

kushtet e motit' nd€rprerjet e punds qe me shi, oret e punes, numrin dhe llojin e punetorevetd punesuar nd vend-punishte, materia sje,t ne perdorim, pajisjet jo n€ gjendje pune, testet ekryera n€ vend, mostrat e derguara, rre ara si dhe urdhrat dhene Kontraktuesit;

deklaratat e holldsishme t€ t€ gf itha elementeve sasiore dhe cildsore te punes s€ ber€ dhe furnizimet e dorezuara

Sffifr:::t:H#;it3l,i 
per tu kontrolluar nd vend-punishte dhe te rend€sishme .'e logu.if"n e pasesave qe

20'3 Sipas kerkeses' Kontraktuesi do ta siguroj€ AutoritetinL Kontraktues me informacionin e duhur p6r tembajtur regjishin e punes n€ menyr€n e duhr-i.

[a) kottltlk"j. gu.un.in8 
"."ullrl-lt; dhe / ose(b) te nderprese konrratdn; dhe

(c) te hyje ne nj€ kontrate me nj€ pald te tret€
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

Neni 20 Reglistri i pun6s

Neni 2l Origiina dhe cildsia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

n€ koston e Kontraktuesit p€r ofrimin e bilancit te

2l.l Punet, komponentet dhe m
mostrat, strukturatdhe k€rkesat ?*?jtff;!T,:frT;:#Tft:l;11*1,..:ffi#
qellime identifikimi gjate giithe

2l'2Te gjitha pranimet teknike preliminare do.te jen€ objekt i nj€ k€rkese t6 derguar nga Kontraktuesi tekAutoriteti Kontraktues' Kerkesa duhet ti referohet numritie kontrates, numrin e Lotit dhe vendin ku do tezhvillohet pranimi i tille, sipas rastit. Komponentet dhe rnaterialet e specifikuara nc kerkese duhet t6certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotesljne kerkesat p€,r kdte pranim para se t€ inkorporohen ne pune.

2 teknikisht t q€ do t€ perfshihen nd pune ose n€ prodhimin ek refuzohen esohen menj€here nga Kontraktuesi nese ndonjek l"kte ose it mund t'i jepet riundesia tli riparoje dhe t,ip€rmirdsojd materialet dhe artikujt qe jane refuzrrar, por kdto -ut".iui.- dhe artikuj do te p.unohen p€rinkorporim n€ pune vet€m n€se jane riiaruar.

22.1 Autoriteti Kontraktuel d9 te em€roj KVK, i cili do te jete peryiegjespdr mbikdqyrjen e ekzekutimit t€ punevi
deri ne rruJi-;n e periudhes garantuese te ,1,':],".XXfffl::T. 

t€ pun€ve e

22'2 Qellimi i mbikeqyrjes eshte te kontrolloie cilesine e puneve dhe cil€sin€ e materialeve te perdorura n€pajtim me specifikimet teknike te rena dakord.

e dor€zohen nd koh
dhe materialeve. Ko
pekt, dhe nuk do ti

22'4 Autoriteti kontraktues do te ket€ te drejte, ose.nga vet€ ose agientit e tij, qe t0 inspektoje, kontrolloj€, masedhe testoj€ komponentdt, materialet, ale miesnterine-, dhe te kon#olioje progresin e pergatitjes, fabrikimit apo



ldhohet per ofrimin e sipas kontrates, ne menyre qd
ne cilesine dhs sasint! 0 ki!lk,u.. I{jo J",. br'lo n,
rnishte ose nd ndonje vend tjetdr, sig mund te

t, r\utoriteti kontraktues do ta njoftoj€ Kontraktuesin

pajtohen pdr rezultatet e testit, secili do te jape nje
e pas ngritjes se mosmarrdveshjes s€ tilld. autoritetl

23' l Kontraktuesi pa humbur koh€ do td informoj€ Menaxherin e projektit, n€ qoft€ se v6ren ndonj€ gabim apoleshim n€ skica (vizatime) apo edhe ne specifikim gtate kry;.je, ,J puneu. duke ia t€rhequr v€rejtjen se atomund t€ ndikojn€ me vone ne kualitetin e puneve.

23'2 N€se Menaxheri i Projektit vdren ekzistiTi:. ghl.qubirreve apo reshimeve, qofshin ato ne skica apo nespecifikim teknik, ai/ajo do t'i evitoj menjeher€ clhe do t,i"kons;ideroj paso.yat.

23'3 Nese pal€t ne kontrate vler€sojnd se nd€rrinnet substancia:le te puneve jan€ bere te nevojshme p€r shkak tegabimeve te tilla ose te perjashtimeve te cililt substancialisnt naito.lne ne gmimin e kontrates, ateherdMenaxheri i Projektit n€ bashkepunim me autoritetin kontraktues do te korrigjojn6 dhe kompensojn€ situatensipas Liglit te Prokurimin publik.

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do td b€hen n€ Euro.

243 Artlkuit e Puneve p€r t€ cilat nuk esht€ <lhdn€ norme apo gmim nuk do t€ paguhen nga AutoritetiKontraktues dhe do t€ konsiderohen te mbuluara nga no mat dhe gmimet tjera n€ Kontrat6.

24'4Pagesat qe duhet se lOshuar nga Kontraktuesi do td behen ne llogarin€ bankare t€dhen€ nd Pjesdn v, Id kesaj kontratZ qt; ;i;;t"r Kontraktuesi. I njejti formular, q€ ibashkengiitet kerkes€s rdor,:t per t'i .upottui. na.yshimet ne llogarin€ bankare.

Neni 23

Neni 25

Neni 26

Paralajm€rim i hershdm

Paramasa dhe Parallogaria

Parapagimi

sa dhe parallogaria duhet td pdrmbajne pajisje p€r nddrt
qe duhet t€ kryhet nga ata e Kontraktuesit. Faiarnasa dhe p
ntrat€s. Kontr-aktuesi do te paguhet per sasin€ e pun€s s€
per gdo artikull.

25'2 Ne rast te kontratds paushallC, pershkrimi i l\ktivitetit duhet
kryera nga ana e Kontraktuesit. p.rshkrimi i Aktivitetit perdoret
aktiviteteve nE baz1 te t€ cilave Kontraktuesi do 1€ paguhet. Nr3se
b€het veg e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj shperndarjen e Materiale
Aktivitetit.

26.1 Autoriteri Kontraktues do te beje pagesd paradh€nie
caktuar ne KVK kund€r dispozitds nga Koniraktuesi i

Kontraktuesit td shumave t€ pdrcalctuara ne KVK nga data e
nld Garancioni t€ Pakusht€zuar BarJkar ne nie fbrmd te



pranueshme per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe.valut€ te barabarte me parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi derisa td behet pagesa e par€, por shuma e garancisC duhet t€ reduktohet ne mev r ,t r r 
,,.,o 

^,ril;*':":-:::'' 
" reouKlonet ne men]{i 

lt0glnliys ngn :hum qe pryuhet 
11gfln0nmfltl0l tntereri iluk d0 tti plgt]hdtpir 

lerf,pngim

26'2 Kontrakruesi do te per etem per te paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera td nevojshmeposag€risht p€r kryerien e pr duhet t€ d€shmoj ,r. iug.* paradh€nie 6shte p€rdorur ne kete m€nyr€ mefurnizim td kop.jeve te fatura te tjera p€r fuf.nu*n..irr". prJl.nir.

26'3 Parupagim do t€ paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pemdryshe p€r shkak te Kontraktuesit, pasorarit te pdrqindjeve te perfunduar t€ pun€ve nEbazEte pageses.

27'1 Shuma' e specifikuar a gdo pagesd e Kontraktuesit deri n6 pdrfundim e ter€ tePuneve' Kjo shume ne as 10% e vleres totale te kontrat€s origjinale. Kontraktuesimund t€ z€vend€soj parat€ ankar,,rne k€rkes6,,.

27 '2 shuma e mbajtur ose ga-rancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 dit€sh nga dita e l€shimit te deklarat€s sdllogaris€ p€rfundimtare te referuar ne Nenin ZS.

Neni 27

Neni 28

Mbajtja e Paras€

Vdrtetimet e pages€s

28'l Kontraktuesi do t'i dorezoj€ Menaxherit te projektit raportet mujore td gmimeve te vler€suara te pun€ve t€pdrfunduara me minus shurnen kumulative te vertetuar md par€.

28'2 Menaxheri i Projektit.do ta kontrolloje pun€n e kryer te l<ontraktuesit p€r t€ veftetuar cil€sine e punes dhevedeton shum€n qd duhet t,i paguhet kontraktuesit.

28.3 Ylera e pun€s se kryer do te pdrcaktohet nga Menaxheri i proiektit.

28.4 Ylera e pun€s se perfunduar pdrfshin:

a) N€ rastin e Kontrates s€ Paramases dhe Parallogarise, vleren e sasise s€ punes n€ paramase dheParallogari qe eshte p€rfunduar; oseb) N€ rast td kontrates paushall€, vlera e pun€s s€ ekzekutuar do t6 p6rb6j vler€n e aktiviteteve t€p€rfunduara n€ p€rshkrimin e Aktivitetit.

28'5 vlera e punds s€ p€rfurLduar p€rfshin vleresimin e ndryshirneve dhe shkaqeve p6r kompensim.

Neni 29 Ltogaritja pdrfuqdintare

29' ll Kontraktuesi jo rnd vonr3 se 90 dite pas lEshimit tE cerrifiliart€s perfundimtare t€ pranimit, do tc dqrczoje tekMenaxheri i Projektit njd dri;rft te deklarat€s se llogaris€ perfun,timiare me dokumeniet mbeshtetese Q€ tregojn€nd detaje l'ler€n e punes se tr€re no p€rputhje me l<irntratSn, s€ bashku me te gjitha shumat e metejshme te cilen

5J-'inifi':1,[L']rfi:l.Tu*l;.t".od"ar" sipas kontrat€s, nc menvre q€ Menaxheri i projekiit te pe.guti,

2 ve pas p'ranimit t€ draft-deklarates se llogarise p€rfundimtare dhe td gjith€ informacionit tdk 16 arsyershme pdr verifikimin e saj, rvr""nu^tr".i i projektit do t€ pergatis€ deklaraten ell are, e cila percakton:

a) Shumen e cila.sipas. opinionit te tij duhet ti paguhet sipas konhat.s; dheb) pas evidentimit te shumave te paguara pu.up.ikirht nga Autoriteti Kontrakt es dhe i te $itha shumavete cilat i takojne AuLtoritetit Kontraktues sipas kontra-tcs, bilanci, n6se ka, rga Autoriteti Kontraktuestek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, sig mund te jete rasti.

29'3 Menaxheri i Projektit-do t€ leshoje te autoriteti kontraktues ose te p€rfaq€suesi i tij iautorizuar, dhe teKontraktuesi' deklaraten e llogarise peifundimtare qe paraq€t shumen perfundimtare pdr t€ cil€n duhet paguarKontraktuesi te bazE te konrat€s. Autoriteti 
1o3t 1tt ., os. peralesuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesiduhet te n€nshkruajne deklarat€n e llogarisd perfundimrar", .i;.ie;j:le e vleres sd plot€ dhe p€rtirndimtar re

iffiH 
realizuar sipas kontrates dhe menjehere do te jorezoj,'";e top:" te nenshkruar ie venaxherin e



Shkaqet p€r kompensim

30.1 Shkaqe p€r kompensim konsiderohen ngjarjet si n€ vijirn:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje nd nje pjes€ t6 vend nd6rtimit data e posedimit e specifikuar ne

(b) Mgngmoti i Ploitktit ,.dhd.on ,hryti.. pa dh€ne llogari per kdte, ose vonoher apo nuk i jep skicat(vizatimet, specifikacionet) apo uanezmet e duhura p?-rJy"r;"n e puneve te konrrarctuara nd afatin ecaktuar si nd kontrat€.t' ffi'#Htt,il",.,"'fJ::'lliff i zbuloj€ ose kryej. restet n€ pun€n p€rtundimtare, e

(d) Kontraktuesit tjer6, autoritetet t komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojnevonesd apo shpenzime shtese p€r Kontrakuesi
(e) Parapagimivonohet.

tn 
ffiffii:ri 

i Projektit pa arsye te justihkuar vonohet ne leshimin e v€rretimit p6r pdrmbushje td

(g) Kontraktuesi has ne pengesa p€r kryerjen e aktiviteteve te pun€ve t6 kontraktuara t€ cilat pengesa nukjan€ p€r shkak td joprofesionalizmiite Kontraktuesit.

30'2 N€se nje ngiarje e till€ ndodh, at€her€ Qmimi i Kontrates do te negullohet po ashtu.

PRANIMI DHE Pi1RGJEGJiiSIA MBI DEFEKTET

Neni 30

Neni 3l

Neni 32

Neni 33

3l'l Verifikimi i puneve nga Autoriteti Kontraktues me q€llim t€ pranimit t€ perkohshem ose final do tdb€het n6 prani t€ Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nut ao te jete penges€ p€r verifikimin me kusht q6Kontraktuesi te jete informuar prej t€ paktdn 30 diteve para datds s€ virifikimit.

Parimet e p€rgiithshme

Pranimi i p6rkohsh6m

Testet p€r p€rfundimin

l1i"'"fi'J"l'##-ff Tffi 
'l;ilfr 

,j:l',ff ,,H,,?:ffi iff.ffi :r#:,l,dT:JJ5ff '.Tfo ',ltt'"L*
te tilla muLnd t€ fillojne.

32.'.2FunEtre cilat
kontraktuesi ose te 

,se kErkohet, t€ shkatdnohen dhe rind€rtohen nga

rd duhur ne shpenz lffffi:ffrdryshe 
kjo do te b€het pas njoftim'it

33'1 Punimet do te men'en p€rsip€r nga Autoriteti kontraktues llur te ken€ kaluar n€ m€nyre te kenaqshme testetp€r pranim dhe te jete leshuar, ose konsiderohet te jete ldshuar, nj€ certihkate 
" 

pruni-ii ie pr.torrrnan,.

33.2 Kontraknresi mund t€ aplikojd, duke njoftuar A fikat€ t€ pranimit tep€rkohshdm jo me heret se l5 dit€ para se p,-et, ,ipu,
t€ p€rkohsh€m. Autoriteti kontraktues brenda:o diiesh 

"fllts""ffi 
pranim

a) it certifikat€n e pranimit t6 p€rk 6r Autoritetin kontraktues
eshte e pdrshtatshme, rezeryat h, edhe daten ne t€ cilen
an€ pdrfunduar punet nd pajtim t€ gatshme p€r pranim te

b) t€ refuzoj€ aplikacionin, duke i dh€nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin td cilin, sipasmendimit te tij i kdrkon nga Kontraktuesi p€rta leshriar certifikat€n.

33'3 N€se autoriteti kontraktues nuk arrin ose td ldshoj€ certifil<aten e pranimit t€ p€rkohsh€m ose t0 reluzojEfurnizimet brenda nje periudhe prej 30 dit€sh, ai do te ktnsiderorr"t ," ta leshuar certifikaten n6 ditdn e fundit teasaj periudhe.

td pun€ve, Kontraktuesi i gmonton dh
er p€rdorim pErkitazi me realizimin e
do t€ b€je ndonje ndryshim td gfendjes



Neni 34 P€rgiegi€sia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi p€rfundimtar

Neni36 Shkelja e kontrat€s

36'l Pala ka shkeld kontraten ndse nuk arrin t€ shlyeje ndonj€ nga obligimet e veta me kontrat6_

36'2 Ne rastet kur ndodh njd shkelje e kontratds, pala e ddmtuar clo t6 kete te drejt€ per keto kompensime:

a) d6met; dhe/ose
b) nddrprerjen e kontrates.

36.3 Perveg masave te sipelpdrmendura, mund t6 jepen d€mshperbrime. Ato mund t€ ien6:

34'1 Kontraktuesi do te jet€ peryjegj€s p€r m€njanimjn e defekteve, ose d€meve, n6 ndonj€ pjes€ te pundve tdcilat mund te shfaqen apo shfaqei fr e p..iuattes se defekteve dhe te cil ; lindin nsa ose:

l'J#iTj:J,;Tifi:Iet 
ose materialeve te d€mtuara ose mjesht€ria ose dizaini i gabueshme i

qdo veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjate periudhes se defekteve.

a)

b)

34'3 N€se onj! d periudhes s€ p€rmendur, autoriteti kontraktues osemenaxheri uesin' nt uktu.ri nuk arrin t€ konigjoj nj€ defekt ose njdd€m brend m, aut ntraktues mund te:

te kryeje vetd pune, ose te pundsoie dike tjeter p€r kryerjen I punimoyo, ne nezik dhe kosto teKontraktuesit' ne td cilin rast kostoji E shKaKual ngn autoriteti konraktues d0 t0 zhitet fi$a pagesat epntura ose rlga sarancitE q€ mbahen ndaj Kontra,L-rui:;it ose nga t€ dr,: ose
il€ nderprese kontrat€n.

te arrihert menjdhere dsht€ nd
ntraktues ose Menaxh
Menaxheri i projektit ffiil3:t

34'5 Periudha e pergjegj€sis€ se defekteve do t€ parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese koh€zgjatjae periudhes s€ p€rylegjcsis€ se defekteve nuk €sht€ e sp"cintuur, ajo do t6 jet6 365 dit6. periudha ePer$egjdsise se defekteve do te filroj€ n€ daten e pranimit te pcrkohshem.

a)

b)

menj€her€ pasi riparimet eventuale q€ jane kdrkuar
d i kdnaqur autoriteti kontraktues.

35'2Punetnukdotekonsiderohensejan€ realizuarplotdsishtderisat€jet6ndnshkruarcertifikatap€rfundimtare

iltflffi|rilga 
Menaxheri i Projektet dhe te jeie dor€zuar tek autoriteti kontraktues, e njd kopje tek

imtare., Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t6
dalin sipas kontratds para ldshimit te certifikates
tE parealizuara n6 kohdn kur leshohet certifikata
t6 tilla do td pdrcaktohen duke iu referuar dispozitave

SHKELJA E KONTRATiIS DHE SHKiIPUTJA



a) deme t6 pCrgjithshme; ose
b) d€me rd ljkuidueshme.

36'4 Mbulimi i ddmeve, pagesat apo shpenzimet qe.rezultojn€ nga zbatimii masave tE paraparan€ kete nen do
:;r'r:,Ttn* 

duke u zbritur-nga trtu,nut-qe Jurlt i'i puguh.n xlnt utiu"sit, nga depoiita,ose me pagese nga

lilrtii""tj$:[il?*i-:j,ose Kontraktuesi rnund t€ shkdpus Kontratdn n€ qoft€ se pala tjet€r shkalcton njd

37.2 Shkelja themelore e kontrates do te p.rfshiin€, por nuk do te kufizohet no:

a' Kontraktuesi nderprend punen p€r 15. dite rresht pa qene e peirfshir€ kjo nderprerje ne programin e
, t menaxherit td projektit;D' raktuesin pa arsye te justifikuar te nderpres€ apo pezulloje

ir me shume se 15 dit€ pune; ose marrevishjet e-anitura mli
c' Autoriteti Kontraktues ose Kontrakt".:itL1il:;,tJitupo rryn nd likuidim deter nga rind€rtimi oseshkrirja;
d' PagEse e Yofi0tuar nga Menaxheri i Projektit, ruk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 diteshnga data e certifikates se M rnaxlerit t€ pnoiektit:
e' Menaxheri i I'rojelctit njofton se mos korrigiimi i defbkteve €shte shkelje e kontrat€s dhe Kontraktuesinuk arrin t'i konigjoj brenda 30 diteve te percaktuar anga anae Menaxlierit te lroletlit;f' Kontraktuesi vonohet ne p€rmbustrjen ,e Lonftatcs per"numrin e dit€ve p€r te cilat shuma minimale eddmeve te likuiduara mund t€ paguhet.

37'3 Kur pala tlet€r kontraktuese bcn shkelje td kontratds p€r raste t6 dera nga ato tE paraparame Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do t€ vleresoje nese shkelja materiale e kontrates paraqetbaz|pErshkeputje t€ kontrat€s.

37'4 N€se p€r shkak rc fajit t€ pales s€ tret€l krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengonpdrmbushjen e dety'imeve te kontrat€s, Menaxheri I Projekr.it -. ierqmin e Ko-ntraktueri ao te perfundojvazhdimesind e p€rmbushjes se puneve sa me pare qe eshr.e . rnu l*. Menaxheri i projektit do t€ bej€vleresimin e pun€s se kryer pjes€risht, do te kerlloje nga kontraktuesi largohet nga zonae pun€s dhe ta leneat€ n0 njd giendje te mire. Menaxheri i Projektit duh-et t€ paguaj€ k ktuesin p€r pun€t e kryera deri ndmomentin e marrjes sd njoftimit me shkrim per nderprerje.

37'5 Ne qoft6 se kontrata shkdputet' Kontraktuesi^do !! nderpres pundn menjeher€, do te siguroj vend punimindhe ta liroj vend punimin brenda r5 ditdve nga p.rfundimi i periudies sd nioftimit.

Neni37

Neni 38

iv.

u.

Shkiputja e kontratEs

Forca madhore

obligimet dhe peryjegiesit€ e kontraktuesit do te pezullohen deri sa td arrihet niveli i munddsise

te giitha shpenzimet lidhur me riparimin e
imet tjera t€ ngjashme i bart kontriktuesi.

dita p€rcakton Forc€n Madhore.
retjn duhet t,i vlerdsojd te giith;
rktue ontrakhresin.
resi te detyrimeve t€ kontratds mund tE zgatet
e pezullimit.
e bere i pa aftE, per shkak te Forc€s Madhore,
"a me kontratd, Autoriteti Kontraktues brenda

38'l "Force Madhore" sig p€rdoret ketu mendc,het n€ grregullimet industriale, grregullimet civile, luft6rat,eksplodimet, termeti, t|:o"t,- vershimet, epidenLit€ etj e slit<aktuar jo me fajin apo neglizhimin e palevekonffaktuese, e paparashikueshme dhe jashte konbrollit t-e par€ve kontraktuese.

1e pErcakton Forcen Madhore dhe kjo i bdn te pamundur
isive te parapara me kontrat€, pun€minesi sa me ihpejte qe
deklarate me shkrim me t€ dh€nat e plota lidhur me ngiu.i.o.

n1

ll

'rr.Le / urr. trurru 
'o 

nJonoJe me snkf tm kontraktuesin p€r nd€rprerjen e kontrat€s.



Neni 40 prona

40'l re giitha materialet dhe pajisjet e nd€timit ne vend punim, Impiantet, pun€t e p€rkohshme, dhe punet do

i:"H:ii1"#hen 
t€ jend pron€ e Autoritetit Kontraktues nese Konltrata nd€rpritet p€r shkak te gabimit te

Neni 39

Neni 4l

Pagesa pas shk€putjes s€ kontratds

Lirimi nga Ekzekutimi

ZGJIDHJA E MOSMARRi'VESHJE VE

Neni 42 Zgidhja miq€sore e mosmarr€veshjeve

Neni 43 Zglitlhja e mosmarr€veshjeve rne procedurti giyqEsore
43'l N€se nuk mund td arrihet zgjidhje brenda l0 ditdsh nga fillimi i procedures miq€sore p6r zgjidhje tdmosmarreveshjes, secila pal6 mund t€ kerkoj€:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo qe pal€t pajtohen vendim arbitrimi n6 pajtim me KVK.

ii" .lnmshkrimit 
te kontrat€s pal6t duhet te ve'ndosm per m€nyr€n e zgiidhjes se mosmarr€veshjes, gsykata



KUSH]IET E VEqANTA
Numri i kontr-at6s: 616_21 _9697 _S_2_t /C7 56

5Jt:t??#ti#""rTr3tffsojnd 
dhe/ose ndryshojn€ KPK. Sa her€ qe ka njd konflikt, dispozitat k€tu do t€

l,igji i zbatueshem
dhe giuha

Ligiet e Kosoves q€ jand n€ fuqi do te zbatohen p6r te giitha geshtjet qenuk rrbulohen 
.nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni ai' te :"t" gjyk"t"perkatdse ne Prishtine.

Gjuha e p€rdorur do tejete shqipe.

Shume e sigurise s€ ekzekutimit esht, 25.26g,00 euro ne afat prej 200ditive
po as, :T[:"-ll,Hilff;"1;..:j";Jlll:f;
cili sig garancionin e punimeve. 

-

Siguria e ekzekutimit

Pdryjegfdsia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

Shuma minimale e si
(a) Nese n

-l^-:r ,-:- ..,,.

d) Ndse ndodh ndonje d€mtim personal ose vdekje:
(i) e punetoreve te Kontraktuesit: 50.000 euro p€r gdo ndodhi, kurse
numri i ndodhjve esht€ i pakufizuar

(ii) e. p-ersonave t€ tjerd: 50.000 euro pdr gdo ndodhi, kurse numri indodhive eshte i pakufizuar

Kontraktuesi do ta dorezoj pdr aprovim programin pdr pun6t brenda15 dite kalendarike nga data e Nbnshkrimit td kontratds.

Periudha pdr programin e azhurnuar eshte 15 dite kalendarike
nga data e pranimit te k€rkes€s se Menaxherit te p.ol"tiit.

Fillimi ipun€ve

?"t" " 
fillimit do te jete 15 dite pas ndnshkrimit te kontrat€s.

Data e p6rfundimit e te gjitha pundve do te jet6 1s0 ditekarendarike.
Demet e likuiduara Ddmet e tikuiduara per te gji



pdrlundimtar t€ Kont.ates per dr.te.

shurna maksimare e ddmeve te rikuiduara per te gjitha punet €shto
70o/o e Qmimit finalte Kontratds.

Nj€ regjist€r i pun€s d
ana e Kontrakfuesit,

Inspektimi dhe Menaxheri 
' 
t.,u

kontratds

Autoriteti Kontraktues do ti paguaj kontraktuesit vreren e kontraktuarnd situacione n6 vlera minimale nga 30.000,00 € pei p"ret 
"kqre:ra dhe te konstafuara nga menaxheri i kontrat€s.

Shuma e Parapagimit €shtd: ..r@

Mbajtjaeparase I Zl.l shuma e parave td mbajtura 6shtd: 10o/o ivler€s se kontrat€s.
Kjo shume do t€ ndalet nga Edo pagese e Kontraktuesit dhe
to- _an 

paguhet brenda gb aitesh 
"nga 

dita e l€shimit te
$lkla11t_es s€ llogarisd pErfundimtare td referuar n€ Nenin
29 te KIK.

Konh'akfuesi m-und td zdvenddsoj parate e mbajtura me
garancion bankar "me ktjrkese,,.

ShurrLa e p:rrave te mbajtura do te mbahet gjate tere
periu'dhes se defekteve (3) vite e cila do te behet rfr", pil.",
10.1

Data e posedimit t6 vend punimit do te jet6 t5 ditd karendarike pas
ndnshkrimit td kontratds

Periudha garantuese e defekteve 6shtd 3 vrte

Pagesa pas shk€putjes
s€ kontrat€s

Perqindja qe do td zbatohet pdr vlerdn e puneve qe nuk jane
pdrfunduar, qe perfaqeson koston shtes6 td Autoritetit Kontraktulsinpdr kompletimin e pun6ve, eshte p€rqindja 

" "t"rerrru tepun€ve t€ pakryera minus shuma e d€meve te likuiduara.
ZeJidhjamiqesore e
mosmarr€veshieve

zgjidhjes se mosmarr€veshjes, giykata apo arbitrimi.

a) Qdo mosmarrdves
ekzekutimit s€ kesai
n.t-,^L^ -f,*--:-1 ;..n9wtl: nd€rmjet paleve do td dor€zohet Gjykat€n Themelore-prishtin€
n€ pajtirn me liglin nd Kosov6.

ose

b) kurdo qe par€t pajtohen, gdo mosmarr€veshje ndermjet par€ve td ciratmund te lindin gjat€ ekzekutimit se kesaj kontrate dhe se nuk esht€ emundur re ndryshe nddrmjet pardve do te dorezoh et nd arbitrazr, ,giar,"t teTribunali i Pdrhersh€m i Arbitrazhit t€ Kosov€s n6 kuad€r t6 od€sEkonomike t€ Kosovis, n€ p€rputhje me rregullat e Dhom€sNd€rkom b€tare t€ Tregtis€.

Para ndnshkrimit te kontrat.s pat6t duhet te vendosin p€r m€nyr.n e

shuma e parave t6 nrbajtura dshtd: l0o/oivler€s se kontrat€s.
Kjo shume do te ndalet nga Edo pagese e Kontraktuesit dhe



gjyqdsore do t€ paguhet brenr
daltlt"t!"8 llos"rls
29 te KPK.

Kontraktuesi mund I

garancion bankar "me

Shuma e parave te
periudh€s se defektev
10.1

a 30 nga dita

re tE 4ff

parat€ e

te mbah,
do te bel

e lEshimit 
19

nler n€ Nenin

Urbajtura me

t giate tere
ot oipas pikes 

I

I

J



Lista e doku

Nr.

7.
2.
3.
4.

6.
7.
8.
9.
10.

Dokumbnt

P6rsh mi i

Emdrtinli i grupit

t e tenderit do t€ do ndaras:

1.

Dokumenti

5.p*ramas*-pdf

866 Fonnulari



AUT TETI

K II
Zyrtari pErgiegies

Nr i Prokurimit: 6

OPE TORE

Emri i kompanise adresa e
Sh€rbyese I. .Qerqilli

E-rnail: nfpnt ioutlook.cord
Personi kontakues:

Telefoni: +38349 11

isar Kugi

Faxi:

Numri fiskal:

Nutri fiskal:

Vend-Selia:

Partneri 2.

Enri i kompanise

Numri fiskal:

Vend-Selia:

Grup i Operator6ve Ekonomik Tregtare

TI

sr169579

866 Formulari ido mit



F0RIYIUITAR r[R DOREZIMIN E Ttf{DERtr

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Nrrmdr t€ prokurinrit: 616_21_8 697_S_2_1

Titnlii i konfrat€s: Ntl6rtimi I fushave sportive ne Komun€n e prishtinEs

Si pergiigie ndal letres suaj te fteses per te tenderuar per kontratdn e mesrperme, ne. td poshtenEnshkruarit, deklarojme qe:

l. i kemi kontrolluar dhe pranyar_p.lotesisht pennbajtjet e dosjes se tenderit. Ne pranojme dispozitat esa.i ne teresi- pa rezewim ose kufizirn.

2' Ne ofrojme te dorezojm€, ne pajtim me kuslrtet e dosjes se tenderit dhe afatet kohore te paraqitura,parezewe apo kufizim:

I NtlErtimi I fushaye sportive ne Komun€n e prishtin€s

it. Cn*t tolal i tendtrir ibhtd:

252 688,16 EtiR

Dhe n€ fal€ [

4' Ky tender eshte vdid per nje periudhe prej ose mrnj: ose r]ite: 90 nga data finale per dorezim tetenderdve-

5' Nese tenderi jone pranohel ne marrim persiper te sigurojme nje srguri te ekzekutimit paranenshkrim it te konfrates

7' Ne do ta informojme Autoritetin kontraktues meni€here n6se ka rrdnnits nr{n,o'hi* n: *- +L^-^. 
"
ti
qe te
ne sr

:;j:::"_,^T::,*:"j11":,,{:rl:t}.r nuk€shte i,obliguar re 
'azhdo.1e 're 

k€te ftese dJre qe erezervon t€ drejr€n per te dhene verdm nj€ pjese te kontrares. Ai nuk il;;il"aL":e i.rrffi""":
866 Formulari i



866 Fornulari



i::)fi,:': lr I ::,,Kushte td pArgjittlshrne:

FsrshkrirnE i puneve Ne p#rputhshmgri td prote me standardet EC rlhe rs{,r

P€r secilin poziclon ku
ne p$rputhje rce $tandard€t Ec dhe lSC. 

I\e ts vr uurruErrt rrru'rs (e perooren materlale me ft&&t{teti*ilka td ngjajshme tE prodhuesve

l',it."rl;t r1j

i'- irtf I r,t,,{;.; r i;, 'ii,,,,

1-: jrqi;in! gjl:,ocdz;k iiokactorit Sjp Sp -teknil.i

--

konp:et 100€ 1400c€

1.2
uu r= :ius. Lshel rJsns e ilasxglli ngaii(imi dite tla_:ja

rialit iieft te depJnine e qvtel:t. jc fi e pak se 5i(rn m2 140 2_00 € 280 00 €

komp:el 1 500.c0 € 500.00 €

r rL ru,,,, ilsvs rs utlrjd iruc] rj{trei e OeiKonsnme 0Uhet lg lAfqoii€n
he te beh€ipastrjmi lobjektii ts ref iLrvuar s j die tereril i{oilFle'r !50cc€ 15C.00 €

g

t ;'tjt ,fl lljl; itllj .'\at"

DemDlir}i si ,Jhe largir-:i ite gjilha sFtress
beicni ceii .ie nivei;n e siDarm i+ shlreees Bd zhavorll ne lhelldst mi+imale 40cE:,
Pastrimi i vecc;t crei shtresate teja Largirni i rnbeturine!,e na! depont td ca(tuar nge
3..gant mbikqyr6s. jo me pak se S km_

m 65 :2CAt 780.0s €

e,silror '| i sitajoTeve st oie figojlar/e te betonii te demiuaia_ pczicbn j pcfsh:t!e
eohe lranstcdin deri nd cepo*i ld caktui:r rga crgani rrbikqyres. jo ,,.:1e pak s€!
5km

m 45 5C0€ z25.AA €

'rpi( i u.ques me re gjr:na etemenret cdrcjericse. pczic;oni nerfsrirre
Edhe transpoiin cerj re deponj te cakiuar rca orgari ribikqyres j6 me pak se
5!..ir 2 2000€ 40.00 €

24
: ,:up,: riu:!q*y> rre ,e gJilna et<:l.tlertet p€rcjetiese dre disiokli.ni i s*j m=

.re!l'rni ie rdiqimit td f,rshdo, per$ahiir.t' 
i vetdAsjes s() lfupil ncriqusr lrerc3id{Jhgt zo.oa € 20.00 €

I liirti, |r:

3

3.1

3_2

mr 37 5.5' € ?4C 50 €

rs e uLs: L^o ! rL_[ auu Errm- , itlo] snresan e dheut
Vereitje Geci:ksiif l duhet te shir;hei ne ie.e stped€qen e ,leienlt dhe te sttiihai ine
*;jirn.rir 2C,:T 4XO€ 4tc 0c €



4.1
0

t
m! J.J 14 A0€ 4}2,ca c

m3 17 16C3€ 272.08 €

4

e Detonit *aktohet sillas retjlte

Pcs.g 7) Kualiteti i betonit c 25i3c 
lJupeve ndersa arrnatufa eshie te

110.00 € 1,540.00 €

Fijrnizimi, bterja cihe ekze
p'zicicne 16 ncrtshfie td pircaktuel nqa ana e oroanii miirknlrcq N5 ?i :.AA. |a

'erier s,pes uK rN 2Ce_I:2CC7, ekz€kiliirri i stiiJk:ures sipas SK ENV 13070-
1 2CC7; dhe ekzaminlrnei e cetori: rg ngu{egua, Sipas S14 E1,l-1r.o6_1 ,2,3:007 (ne eftim re llcEa,r:et ;kafiupirii. betcni, deftrontlmi ikeltup

1'lc.co €

Ver6jt€: Lloji I arniaiuraqe ta pdfd ?
378 dhe R-SZS ^-

61

f:-"11"- 
i.:3::ter,at dhes!.itrni ikqbezaver€betc^iiC3o1:Znepers:l:igjer

!kFl'esc (SK EN i33g:2CCB) limensicnet e k,Jbaza\,,e jan€ 25*5o.8cm.
'25*30'Ecrir' die ?s'2c-B.'n, cse iimensic.:e te ngia;shFte i,paf,"q" 

"'.n,ru, 
oole kete lfl ng]yra te ndryshme, skenalika € noni,;; di€ nr"n-.. a te crtave cfroheinga r.bii{cyresj Kub€z:l mcntiiheit .nbi si:ttes6n Scm ie r+ies_iera gJlihasriu

m? ,lc
1 4.00 € 13S,0C €

6.3

64

:* Kjo shtrese Cuhet irt c
rtii(are\,e l ti iirs|']es 

unon*l me ranrje td vogdi r-' cie:tim te

':00 14 XC€ I,400 C0 €

1CC 1.608.00 €

ie irarihe me sierds: siras stanciaice-,.ie"c;; ;";r; #;5 
rur!:I re nslvra soerrale

/er3jtje:.Flisha e bashetboilrl dc ie j.t+ rne dim 1 5 x 14rfi dhe le kete ilapesire 3erireirr nEa 2m
fil 2C0€ 150 00 €

s5
fn' B.qo € 440 00 €



7t

irel..urit 6DC x 600 x 20mm, enkoEm:fi e birlo,r3ve O2omnn gjat€st BCcfit venCosjen
seid;.nir e pirakave peifo!'cuese 4 x 200 x 3?t l€ ?orfliyl one janesr 

e oiimm
Ve:'ejtje. Pej shlylla duilet te plnchet edhe bazarnenti nga betont r ti).leshte C_2EI3O
rne cim 100 x 1e8 

^Berim 
cuke liogaritu{ eChe lampon,Jren bazarnent r..e

trashCsi t=20cil-
La.igsia, vendi dhe gjetesia e vendosjas se shtyilave do id bd.rei sicas normeve
spcrt:v€

cwe I 350 C0 € 350.00 €

1 2CC.00 € ?s0.00 €

ulc !:rurllrini I unazes se Kcsnit Da sitsfa nE gmiiir duhe?t6
Fafasiih6l eche rrjeia pOr unaze 16 baske.tboilit nd p3rpuihje me sianoa.lei teknike copa 150 cc € 150.00 €

74

, 1. , HL.,:,,, ,! u, E ilrur ru:ilj r uleses i.ta m re$*, n$a mbajlasei
{kembeti nga belcnt i arrnirai Ch3 irateza nga druri i bilngui rae prerje i€nhDr€ 6x5
4ffi. te flChura - fiksuara ne buiota 61A mtrj, cu(e liogadtur edhe ng.;yroslan e
trt&rezav& fi]e rg.iyre - sadcltl nd dy sh:resa
V& : Nlbajieset nga batoni i armuar cuiei tOjene rie dim 5cx5cxi0 {40 .coe)
dhe:6 veaciosen ni distarcd 1 5CCin {J ne llcga.i drihet tg futei ech6 cunimi i
barafreniii nga l,leioni pef cdc mbajidse ,-e dlm 50x50x50 si 4he e!emente..,€
lidhese t3 Kemces ne aazament. Arr:lltxi 4unet te behet ne ar.fiaturc e12 fte QdDl Crm ne te dy dreitimet. si dile tE behe.i ;yrja e keiyre Erbajt+svs - kemb+ve me
ngjyre te L,ardhe per betoa

m I 150 0c € 150.00 €



T I F'USHAV K,fXAAJ r;i';.iii
?\f-rgntet€ porgjithshme: M

(olne af$rp*ti*h{ce, pra ne

NT

ftqrzrmr g-ecdezik i ickaolonit Sip Sp_ Tei:nilr

1

1t
r2 s336.35 1"00 € 5.336,35 €

1.2 hapesn,as!e'"c,""up.,rs.i;el:ff ;;"liH;."ff [".j:.';'J,-..",1I#Hij:
ri-aterialjt den ne decs*jne 3 

-cf.tetit. 
jo rne pek se skm

336 i5 i-c0 € 5,336.35 €

ta
ai sj dhe tarenjt Ko.npiet 2C0 C0 € 2S0.0c €

maljes, alesra e lo{es duheL te :et€ rjrinirllum j 4Cfl,
Dh3u I tepert ti;iiensportonei jc m+ terc ae EC kft

Fuini:inri ihe sniriI.ia e GE0TEKS-I|L_:I.t00 ortrri) nrbi shtiesen e onaur
veieltle. Geotekstilt d,Jtet i8 sntnhe: re tere sipefaqen e tereirit die te sirrritret
ra€ palirn rnii)-2ocm

Fuinizirrri n:e malerial. shire3ifit cjhe ngjeshJa e zhavorrjt F!_FIV (c-61 5:rllm, merastes d€{i t=2sc|-r:{lnar{ i0crn). r€n te gjitha liojei e l-rapesirave td shtiusra
-1,_::.T, *" :gj*.hr:r: iurrer td anrje 70 Mpa Testinir prir nivefir: e I)gjesijes

znavcrrit eshte abligin: j Dune,r.Fr€sit

Furnizimt me maierial sitrssimi dhe ngje3h
me lr3shdsr l-1 sc!]r. nen le gjttits llojet e napesjtave tC Si.ttfuara Snt.€sirfl i dhe
nlicDnftfiiif, ciinel ie rir'ie 7c t40a TEsititx pet I Uelin e [gosl,!;es r,r zhavor:i{
dshle cb:igin i purellryesit

Klasa e betoeit caktahCi siias
akiivitetet realizohen me beton t6 pep€rshkilFsheft nga ilji- TO gjilha testei
dhe shqy.timet e nevajshrne tii perfshihen n6 qrnim qrumrl I snqyrtinreve

nga organi .nbifiqyres)

Ytit?lz.mi. b{eta ihe p::n:ii: i m
?O-3ccin le eimuar me armaiLi:a g1?mm te velccsura na cy irp,lt;nte ne
disiance maksimaie 2Cx2C. cuke llcgaritrr erhe puntntit e il.:enleitt sniritcre me

pae 5K EtM 3670. ::2007. dhe ekzar:.tinimot E betcjrit ti n.clrtesuei sipas SKl\ r zr:u- | iz!--r t'Jt j \ne crllim le tlauaaiet ,kallupimt betcii cenroct!iai I

F.+SuFeve irdeis3 armatijra eshid i+ Fos S 7) Kiraiiieii i beionit C 25l3{j

s,00c.00 €1C0 C0 €

Furrrzimi me nateria dl
lcji i1g3 betonerme,/3 Kualiieti i ceton:t dshtaiC 35 30 Specifikat. r"rjorniarca
proL*nift.1i Che konioilrtiri! I jteiorit ilriiet sioas SK EN tt)S.1 20r;,, ei:ekuiirnl
st't:K:Ures SipSS SK 

=N\"r 
i 3570-l 2CC7 dhe gkZAn-!r.r|,t)et s ij*iDjt:: ie :rEUiesuai

sroas S( EN 123SC 1 2 3 Zi)O7 An_.atui.1 3 nercjshme eshld Sjtthashtu e
pedshre 1c rne pat se T0kglmr td betcnrlj .i 

h+.n€i"t 1ar:e t$ v=iarta jte \efe
Cjmenslo.s 155,00-65 cin, i2 sosi) che €0-6.4.65 (m,iiS sos:ti .{pt:(;:-11 1

shtbilon8r€ iihe pah ve id ne\,Olshn-a eshie i teitshifi 
-{.,jithasiriLr

105 0i, € r05.00 €



Fvrctiaitni, bJeta dhe ekzekurimi i orrr:eve nga betoni i arHua. i klases c 25/3c,
rcrore te ndrysh.ne $ percaktuar nga ana e orqaftil a.blkcvres N6 kLra(61

i05 00 € 1,050.00 €

Verejte: Lloji i armatu.ave t€ p€rdorura jan6: 5-500; e-335, e_32A, e-82S, R.
$76 dhe R-525

5.1
-2 380 12 00 € 4.560.00 €

b.l

Furnirimi che shtrirja e asfairit BzH 0 - z2nrm me trashesi t=7ci:1 cuke rjogari:ur
edhe ."gjeshjen me cilind€r veiejtje: para asraiiirnit cirhei te oastrehet lereni, te
mbylle.r vrimai eve^tua:e fle beton te thjeshte. sp3rkatja e terenit me er-,rulsionpa€ asialtimit (me ateste)

!-r' 8_00 € 6,800.00 €

AA

e shtneja e asialtit C - .! 
1 n"m me trastcsi t=3crn,duke l:ogailur edhe

e cilinder,
:'Kjo shtiesa duhei i6 punohei me rarnje te logdl ne dreJtim,.6

nt iskapvei fd {ushAs_

m 550 9C0€ 7,G50.00 €

64

1

Filmlzrrni i ngjyrds dhe p:rninri ivijeve Fer t€neGi:r e baskelbClit me rlgJyrE
specrale ld bardid me gjeresi siDas sta:rdardeve cle re t i sl..:i(esa.

ha e basketbo:tii do ie jei€ me iifl 24 x ilrj dhe ie ke16 iEpCsjre
2m

m t tr :50€ 226 50 €

G.5
an' 540 7 0L'! € 3,780.00 €

E

i,

71
coce 2 350,c0 € Ioc 00



tf

f.2
I
t

7 3C0"&C €

73 ekn:(e. 
askeiboitil ne perguihi€ i.ne staldarhi

2 1A0 ta + 20D;AJ I

f4
cop# I 2{r_00 €- z{\.CA I

7.4
LartesiaefeEies,<1m

Gjai€sia: ..t20 c$m
Gj j6 lsfflmr:l
Lanesia:1520
Pesha;7il kg
Dimensionetegypave:distr!:Etor fashgsiai

i 6E i.,!m 5 rnft?
90fnm 3 mri)
e0,lnrn 3 mm
almm 2.6 mm

ccpe 9il0 0c € z\ttc q

7.6

nii, bazamenti nga betoni

:edifii;mi: TUV urH GS ppfl 5F012:2J07

iotN EN 1176. lif.i s57)
iistanca e s:Er.;3€ '!,90 n!

s ienies; < .t m

20OC mm

i7i0 mm
.ai4si:: l72i nim
tesha: 118 hg
)irnensionel e gypave: dia+dt€: trestesia:

isl nb.n 5 rrm
60nfrn 3 B.te
42t4tl' 3 rnm
2zm$ X..S rlir

c$s3 ,l
2CA +A 20c 00 €



1 ||rl

l

f7
Lsrtesia e r€nieql < 0"6 m

Gjatesia: 890 mrh
Gjerdsia: 1 35C ntm
Lartdsia; 1520 irlfit
Pesi,.a: 89 kg
Dimensionet e gypave: diarhetdr irashasia:

165 mrn 5 mfl
g$rnFn 3 mm
6gmm 3 mrn

l7trun 2-6prm
L

I,l L i, l,

ccpe

li

20c.0c €

7.8

Ite napur'.

{od|i

i'Eslalia e fuks4ilitelil, brgimin e disbalanci! nrilskulor dhe

qeniflkimi: TOv qnd G$ ppf 5s012:20c7
(DtN EN 1170, th7,ss7\

Distance e sigi,triqe: 1,S0 m
Lartesia e r6eies; < 0"6 m

:890 mm
id:14i0 mdl

Lartes;a: 1450 
'|!ntrLadesiai 21CO n:ril

Fesha. 75 kQ

Darnensiffel e gy+ave: diarne.,6r; trashdsja:
{S5 h!-n S rnm
42-mn 3 rnm

@pe ? 20c ca €

r-

200 00 €

7g
16 100rp0 € 1.800..30 €

7"10
Flrnizami,iiansportl dhe venCQsja e shportEve pei mbeturjna {te perapergadaiufqi
sipas sseclf kimii t4kntk, cope 10 icc0D€ 1,0c0.c0 (





ii{
qh;l

PITOJI

i( t}file li' l,un,lirru dhe ictrrirrq, ailr t:urri:lrt,:s.1'#r st :cilin
Trr?

*
ii

l.l
':Cpe 100 r, .{i0 € r,000.00 el

i-J
1,300.00 2.00 ( 2,600.00 €

1 2{10.00 € 2.ja.0a I

t"4

iKont :i dhe rvidenrimi I instalimr. 
1." .pr<ibl v cvl:ntualo s:lnimi ihe ripar

nentoksore qc liilhen nre planin cperaliv te nelertinrit si rlhtt

alaralura slektrotekr;jke per :nsialirr* nerttoksortl si dlt6

alj.j

rTt i,300 00 i.Ofi € r.30$.00 €

rll 1,300.0c 0.50 r {i50.cil {

t"oTAt, I t,758"09 t
- '"-'*-i

&'t.:t., i ut) t*srai'x &.

ffi11

isie
Its*

$ras[*r



2l
f).1 ' 1,100.0 i.00 € 3.30C.u0 {:

:2
nl 1,500.0 I}U{r r.500.00 {

4,800.00 (

\, l.
C:

3.1

i;rirnizinri-transFc{i, rnishjmi dho

N:J 2.5{-rC.0 2.AO Q 5.i,00.00 €

* TCTAL:3 5,0c0.00 (

:+l

I'urni zitn'i,transporLi" vtuCi:sji: di r;
;n:1iJd- pilr pLinimin e a!e;inatrlfas.lvllruslr_js ie reiilizohi:i nt
r^htre;a (gco 30crn j. :I1 8,380.0 r,c0 € 19,380 i.)ri

FLimizi nri.tran;p*rti dhi: veirdosj:i *
{20r2iiun:) Gieogridi tc jct€ ,'l3iaxial,, ,nc li}rcd te lartir ejasiike
nE 1{ dy'drc.itinier f,iaie -r1se d}r,; itrrlr*re p0r.tabillz_inr ilhc
p;erie;rcinr ti dhcul, Vcadas.iei 16 )ohr:r vuii:rE t;Ea,1.!esri *.iashtn:c
c arg!inllur0s (pdrgjare ILiruitj-

r 2.000.c 1.00 € 2-0(rii.00 6

tr- ur ni ej: n i.rarrsporti. v,:ndcsjit rthc ng1'r:hjt c ;i
s1;ltiilizue.ie . \lhushia ic rerlizui;et nrc iiakrion 0_6.lrrin.:. nr
fuilshdsi t.,2UcDi nc 5licndie tr r:qicshur

tiimfrcnit nn rial'ciiirl guror. |,,{bushjr:e rualizolrt m< }l:lsio::0_
i [.5rrrrx. me riasher! t=., lr]cm. n{ gjtnd;e ta i)g;cs}ur,
\'f:,-.=7{}()kg,'cniz

lt 400.0 I t.G0 € 4.4UrJ.il() 6

44
nr' 2C0.0 ri.00 6 2,6{i0 .t0 

€

.J 
-i

':iillzlllt! dhc :iri.llriitli { pilakavrr :crr;rco nicshtr.cs()rd ri.ig

:rar:ulu ki:a:'ci. diebazi. uiizalti r.ij.. lorrnal 4(ix40x5 cnt rr:
:|ci:ri:az rne sisitrn heirt}trik tc nI:kiir*ris* l; !f..ihti)i sipa: 0N
.:.) )!:ii

rhI
itn 

L..

ilit:rlhLcsi: Ct: Sipa:; i;cl:czIrrii-r aiirriin jsi:-iliiv tN1,I-,) $hl,:l)2lJ
'Eli il:\ii'l'itulllt ;'; i(iistillvi: J,fft \ji:NlX)SJLIN !-
'l{.(}t)iiKIIlVtrrl,':l{SlI't }r.ttvfN{iAillrl'0\1i.:t-t .! fil,i-l ,ii;u
tc:;ic:- c lrcdrrLiii rric k-ir:lilrristik Si nc l(c1i,l.i.

rri' i i.75li' I 800 t4.0i)ti.00

urr;i;i:irn,- !;'iln5lli):.ii .:hr lli()]1iilt:i i s
r:!ti-::.: lt;11(aitliicl rrlhc he[olti;tc: :_.btalgrnt rrjn rk,r:ot il]re tr:*s ] l{8{l,ii{l (

J7,:68.00 €



il .7

t-3

l:Lrrnizin:i ni(' n:alcriirl cii:e punim! i rli,s
tleksibllt'-ck l.re,1ci i l<1:"av* i-.cr ti:nr;jrJ" ,'li.lil r;i:ber '' i,= 4{l;rrr;
.5{iu r:-iur0 nrr:1 2$ i:Ii, ,; ff{ihlilfif fitCI ilondtir0tf tm0:.i UV. ilitii;sl r
stpifrlte nt* erz:liulit n:c {:PDl!1. ;ipes:;Ianrlartc ii Rll siaird,,.r:.iti
ijN | 177: lD{is), I'l jV (ler':iljka1fi ._\htrur:.;a i si:ir::-se-s iisir i)c1()ni

i anri:tl'nrr. tra:;hesi !i.icm t.:rc xl-titiriitr6 rr.ictii e_3Ji. l>etiit:ii 1i

shtrriret aciiiivi pfr rilri.sterr.f itr!rii f i:3cshIisr 'i; kLlr-hlait,:f liLr!des
rrivr:li;nii iihr cvifintil i{ _qloltve iihr:.ie 1i1n1i111,;,,,r g1.}1E

ircio:: i:;rit
'l-i'gjitlla 

-rl:t'e!il.-r c,;1y.slr*'i,;si t- jr:nd sisterrr i nii i:rodhus:; ,lrLf.c
pit::iiLiir cr{lre irg:itcsat adr:ku;ii f.,;,r r-.cz:ici*l tc rcalizoltr:
!rc:C::()r:io\ ar!.a silfj pr!llsiorrai i trairrr:iii lrj;"r-ciili,rirrr iJ
il:ri(:it:iiii iilic n(i ic:rsi si;ra,": Lrdhc:zinrcr,r :ir prodi:ru:sit l.(
olioirr:i g;i'ir:tcioni I vrti (iitlig!nr ! pi:rrtiri_rc:iiL Cshlti sii:uiir*! i

nr;xjr:iil;t r-ti:o rlhitr:ii 11i;rt0 :caijzir::i: ri!:e r:rbrr.ritj;r ri*+
i!.j;k;llrt r!tir]o il.c i lC ri:shural_ iiii"'lii ct.: )- l)irncIr.i.esj i:.i;rtC

iiri!t,i 1e !lri:,:.iil;(!iJ k;rtallr:;i::i d :lt:ticriiti;t _ 1::.ttiilruc-rii rllir.:

l{LtJ;!rr:t I'lci:l;ttrl.: r:jc i.}:o{i:l{tc}i : i:rlllirl;r5;l ,rtr' lt rt:ir1:i''
i<ilr:rl':torisi:kir

f Stl r'r l!r ilO t: 6"(r5ii,ii{}



l4
co[}e ?..o 100,00 € 200.00 €

t.5

r ur jr-ru j lrrli ffta{sfrat sr dne rnontlrni lu-hajes pdr ]odrn t6
vcfidosura uU njg shty[S ptr nje person e dedikuar lrer mosh€n
deri i2 vjet- Pozicioni perfshind edhe rc giirha rca*rialetdhe
prunet c rlcvojsfi*e q6 ky aktivitei tdjet funksional. Shiqo s en

copd 3.0 t st).00 { 450.C0 €

1.6
xlpe 30 750.0i) € t,250.{ic (



fiumizirrri rte maturial si t
;rgir kolstru*sioni melr Ii k
giLha nraterrialel dhi punt
f 
'unksional.Sipas 

ibt<lgralr

,<kcnrcn 2

50 ?5C.00 4.50{1 0i} €

TOTAL 15.E37J3 €

Ee, r_. {l.\$Ht !,1fl

fu&s1a

raedisi

I I'r,tiiT ciiRutMt!'

t.t

(i*rniirni i dhc*r i=-l{lcrn 
I

srlcrt:v€ dhe trllrsporlt deri
* c'rzani ai'iikqyi.es. I

i zgiSrirrrin cr iraz*s s? iererlevg
o <leponi. ato deri ild vcndin ku r
qesi ma-': Ceri Skm

fll' 490.1 .,f.iiO { 1.96t 2tJ (

a
Xivdlizinri, n gjr:shja (konr
nre ,:cstre l2t.

iktn) rCnb;vtts nrc cilindrrr r'ibn:rs
1,634 0 050{ I r7.00 {

2 .28 {.

2

>nir*i i nrurit nga f).;1 l:lm r 0.2i
,5 nt per neth d1 lerr<:ndvg sportiv*
Ne crninr to: llagariie lrapia dhe
1', i'i,rejt't: Nr' cnt!!n te ikrgurrtci

It r.06.3 121).(N)* 12.1stLAQ t

2.:
l;urnizinr i,trarrsporti veri*c
stabiiizucsri nc gurf natyro
mc l-40cm nlr gi(tdle .e ftl

i dhc oeicsb jrr i: r-htrc>-cs

kohr:rcniJ n* td dy 1*frondt sportivc
shu!"

IT} 5642 f $00€ 4.S l.t 84 {

dhe rgft:shfa i shiresfr- siabjli.rues{
:n l-ushtet c pariiFztii pgr;,anrpor:"
, t ,20crr il't; 282 2 900c 3.53t"ti0 {

1)1

!r \'f r^ 7{)i}kgic::r:r fit'' t0.cc € r.4 t r.D0 {

2_5

Shtrir-j:t e prilnelir {bazes j e

1.0 nrrn td cilit dulrcr ii shio
0-8 nrn si i'ihe rr:!eil kuare i

iiksid $:kallixr:' 156 nr trashe:i
(t rJrC kui.rrci rni: f'rnicsicn 0.3-

m 1411 1 1.50 f 2.1 16.{}5 {

2n

\'!trushla e tlr':;irelli:si nrc r

t{vslrcitre.lzt dsfttf oncir nJ
niverjiri ne min, l_i n,.nr

0 kuarsi nc ti*ii:i*lr 0 .l*{J.8 Ccfi-\a
g.ion<tju lC lCni:dt e cili'. i: ng.iits

iTl 1,471.1 2.50 € r..i27.7 5

) -\ntf;rfa e :;l.t1tr".j6-c re politi
iiasitc-si l.(i nrrr

:hnii elastik Siliatl*or J5il N in:
ili 1_,411.1 _1.{J0 ( 4.23-i.30

fa

]v'l llustrj?1 c C; si:crncs€ r':rc

alL'f i:ii; iJ\'sllctncja csi:iti ende
frrt kLrarr:i i::e f'ri*tsi+r; 0 l-0.,s

lc gir:i:<fir tJ l*;rcrji
1",{: i.1

"1.i]0 {: 4-23].]D t:

l$
>1,'ii lrllt c 5ji-i,i.!cr se lcliu:r
i5i) Ji,\[-. ]'lr ri.nshcsi {J.i it}l

::ii a'Llii+tijr :nc iiirjl.rc Sikiillao:

L,Aii l 1.51.) { I.i2; 7_:

i,'
'rriil:r! i,-kaio:-cve i I !:i !sr:tr'
ji;:i:or':ali

tc cp*ksi dir lrie :riiirl!:r.ri -1.il ct ti

2*A -l :i0 € 0.]9 (1{i I

?.il
1tn7 3 I --ii) r

lo'l't{1

ri?ii 9i €

J0, t63.J1 t



-t {T:PSR STRUKTUIL{ ( Ips4 0.qIPE E E trU.\lt*i$l
RRtrTTIC r.IA E FUSHES f ne cmin te llcrlirllrilre.t safdimio bulonst"h,gitra n6 dtr, shtres* a*ti korriduc*e, rrgir,rx e airlbcr sira*

JI

I.unizirni me materia! dbe
D:t(}il6l0.25rrn . ${e lart,

11.rt. F cila vcr:dso*t 0.50rr
te psraqitur nr- proiekl.

tr:ntimi i ?rofileve nga {ie!iku
si h-5m I-c inkal;trriar rre mririn e

nc ntriri* c B.A .Sipas p.ies*s graf-ike
fii 280.0 t.oiJ € 1.400.00 {

.j -z
I:'un:izimi me maf*rial dhe
l)=8ll 0/€.25cm ne poz-icin

nontimi i Profilever ega {elihu
iet e speciiikara n0 pr<.rjekt. fi! 852.0 3.00 € ?.556.C0 €

33

Furl:zirni nie rnateri*l dic
D=,5/5/0.2cm nr pozicicne
plzicion te llogaritet punir
nrb-vllie per dy cil,er sipri,r ;

nc;nlirni i Profileve nga deliku
e sprcilikacionit ne proiekt, ns kete
i I nrekaniznrave per hapje dhc
<rj*kti1.

il 1,785.0 200€ 3.574 Afi €

1A

i;urnizinii mc rnaicrial dhc
perfbrcohet ne Fr$fiicl fsJi
basketbol lit dhe voiejbollit
{:.0 mrn Sipas deteiir te par
pdrl.shift et r:gil"rcsja me ;rg
n&iyre * g.ielbfft.

non[imi i ni*tes meta{ike e cila
ut. per rretlrimin e fushe s se i'utbroilit,
Mc dirn*n.sit-rne 12.5x12 5 Q 226 0]

qilur ne i:roj*ki rr.lt gminr t€
.r€ dS,kompoacrLid.:h dhs be;,_e linal':^

n'!: 1,065.O 2.00 € 2,t3Ii.{Ae.

-r5
F'rirnizirni rae ffgterifll dh,3

per tutboll) si dhe rrjeta e r

n<;nt:mi i shl'',ilave metalike {imrlave
cope r50.c0 { r{4.00 {

36

irurnit inti lne mtllerial dile
shq;llat rnetalike { portar pe

40r'40l50Clivl si dhe vendcs
melalike t0,'i0cm, at crnin
30+30*2i:nr c uila ir';kas{.r,,*

0lldrxjA e slrpuirve te lrta:rit gr
Futbotl) e specifikuara ne projekt
r e bulcra\ic ku inkastrofut shllla
ti il itot edhe pllaka e r:clikr:t
t mtri shpulen e betorrit-

il,.!, 50.c0 € 300 00 {

?;

'Pu*inii dhe montirui i sht_r.'l.

diunet$r {,ll0Cmrn duke llo;
mc pllaka $ hekririt 600 x (
fJ2i);rrrn gjatdsi B0cm vendc
perlorcuese.V[r ejtje : ?dr sl r

nga hei*ni i .hjeshts :\,{820
llogriritLu edhc liunpor;n nii
ti;pss skices se bashkangjitu
illontimi iiabef3s sd bashetl
pi as1 ikr po ! i karbon {r*zistut
llci4aritur edhe vcndosjen e :

g.jiih- rtirt{

alc pgr tab*ta tli bask<tb$llit rne

rar itur edhe pirf'crrcimet rrE biuarnent
00 x20rnrn,ank*rinLin e buion:Lve

s-1en-saldirnin c pllakavc
r;,-lla duhi:t ts puno]ret cdhc bazarrerrti
rrre dim.ll)0 x l(jti r 80cnr duke
r b*za*ient me tr2rshdsi t:2(lorn. ldrcjt
r.Nr !logari hine eJl:* tslerja <ihe

cl li'r me dim- i llfi x ! {l.5crn rr.ga

;s nria.i hushteve klirnatilc*),du ke

rclhit te b;skcthollit ngu lrckuri nrc

copij 1n 350.00 € 700.00 €

J&

Irumiz;nri rnc ie giilira nraler
paisics sportive te vcieihclli
rnc di:n+nsi(ine 80* l0 I rrul I
dhe me mundesi tc t'iksinit 1

fiie ntlilL,sit e sirt-i,llit tip I',1,,L

cdlt lurnizinli dhc rl:ontiriri
kirpakre ie alLlininit per shqv

sht.vlle qc, llksoher rnr' beL,:r:

pei slriyila ti heri" pcrrres kai

1r irshc-si 4mnr, Ci;ncn-sic:re 81

nih*sliticilsin e j'[ic1cs 
.

'ialet * tirv{ishrnc. dhe nxrntin:i I

I e perbcr *ga: di, sht-ylJ* n5;rr alir*rini
)er gaj? 1d voi*iboliit mc shtrcn.gucs

c Iarics:s prel | 90crri <!er i 25*cn-r dlis
S'i'ijfl. Ne llogaritje te Fr:rfchihcr
; nib'roi1e:;r,e 1e hulc per shty;llr:. Cv

ila l{il* lil3mm gitrrrsi l-:0r:ln per
. iricte pcr gara e cil?.r eshte e fikiual
:ihrs me giaksi I l.?m. rrjrta ka
)*80rnnr. tll antcna shirenguesin dhc

coFd 10 45ft.00 € +--5t].00 €

j'(}1'A r l=406.00 €
4 rlH.t(^lfll t

e: rilr:u;nri rih* n:cnt;rni i rci
:ii'.ri :ilc-ri 5,", ii:c

Dk:i.l\{ I r){i\\' I*,i rrr,q!.:r r,ii(JCnl :rli
c{lpc 2Ct 7:J.iit t .::fti) tiO tj



I]rrrnizinri, trtn)porli <.lhc montirni i kabblos X{}() 4x25 nln pre-j

aluiTrinil, se bashku me g1,pin e biir:jczurrr D2j nsm n1a.bzvtte
srgures:rvr clsii te trupi ndriques lidlrja nc shtylien oic:ktrike ie
r rietia *kzistues.

l'urnizinri dhr: rnunlinri fsigur;ave aulomarilie 20 aurl,.cra ,Jhc

kr.itia pi'r sigurcsa n.:* dimensicne fi*s,r0 cln

frurnizirni dhe nrontirni I sondave dhe punimi I tokuz.i;nlt i
ndriqirnit dhc rrcrhi:.jcs

'2,1' 16 *A F-

lurnizlmi Che n:cntinri i rrjeiave mx{itse te rol
ntbiojtj* na:r g,rdiila e t+pit

F'ur*iziini ,Jire rronijrni Indlrpresil alternzrtir. {t 0-2) 4

25.0i) €

Iv'lilija e kanalit ir*r shrir.ie c kshllos mc ,Jini: 80x'fCcrn. lio 00 c

Shtri{j4 u rcre".: t-l{J+l0cnr,

f'urnzimi dhc punirni i bazamcntcvc i]rei t]eioni 6*x60xg0cn-r.

Venrio-.ja * shirit per para{u.irnrim "ratzjk ir{r.lctt,'

I'uririzinri dhe nontimi i kairli*vc encrgp'orihe r*;\\.y-.1

i;rrr:izimi iihe monrirni i kahllcve onergictike NAyy-J 5xldnrni
Alunrmir.

1i#.ri! €

2_5.0t'i € 750_00 €

l:'irrnizimi ii"L'e *r*ntinri i !;abllor,c enorgiciikr NYy_J .-'\x l.5uxn,

l'u:nizinri i lrupiL n<lricLrcs t.UD 4lW.
Kar :rklrrsilikiri tekrt iie:
l'':lt*l porvcr: .1 ! l\i
lurrrit:ous flux*: ,l 192 lar
1.un: ina ire e1'lic?je),.' ; I 01 I rni\ir
llincnsic*r: O7ii0,''i0D:i-{Of.i n;n;
I f) Protccrion 1l)6-5t,ili)
I-iib Span > i t)fi .D00ltrs('l c:25"C(i:1.9DI
tl+dy {'riJoirr Gr: Sili,er
i)pcralint 'l'cnpuraturc 

-30,'C] tt , 5il,'{-
$,1,[' ;,U 90
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["rii:riz-jlr! i ilup:it nii: icurs i-t;1.] 100W.
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url}#rmi {hc ru{l|fi$ri ; shti,fg{s

li.arakteristika tcknike:
Gjalesia 6r:r, a)20iii) nnr b]300t) mrn c)g50 nrm tlQ i j i 4 n:rn
{lQ2_76 vm
-Fesha e shtylles rr-Jgkg.
-Dim+n.cioni pll*kes se shry.llcs 60x60xgCcrr per anheiirti.
-Ankerat 02()rnl:r.
-Sht-r,llai duhet tc ten a-te.sl, nga 1:ro<lhui:ri.

r 5c.00 {: 2,400.00 €

illcmeft tet p6rtr*rse j*ni:

,1. Kcnki:lor 3p, 2.i0\i. ?0A moilulare,-,)cope.
5. Ndec:eres ($,1,2), ?,p, i6,,t.,3ccpe.
6. Frxcqe li 2fj0lux:lpcs.
7. Siguresu ir:ifomatike 6.4, ! p, Cl, te c,,,6kA.
8. ivfateriali i intct lidhes

Fumizinri clhe rnonti*ri, i &vp i btlnjdzuar IVC L] tijrrnr

15G.0$ €

t.J 0{}.00 1"040.00 €

Karukterlstikar ieknike:
l"'f ensioui noniinal 450V.
l.llrynra nomlna e -sjpur*ses l6_4..

i.l{r:mri i sigures{s ?.

.l.f ipi i kahllos liyqesc t6;',dl
5" Temperatuta r punes -50,, dcri 1,t0"

Frrnimi i e lebomrir pcr matien e tokezirnit mbrojle*i:. te cd*
shty!1r meta!iki:.

N4atlrlrl i im01 iidh<j:; i pa sl_recijikirzr" ilaushali

45 t.s8

t+ il .?c

WWW6W, k4"61ifx K k?

alizimi Atmosefrik dft e Drenazh imi
dlilrmi:ni i <jheut tf; karegoris -ie lll-te dhr: I\:' -tC me thcllcsi
mcsatare te g-vpave r: kanalizirnit atrnosfbrik

Frrrn !ziril i, rrailsporti d her vrlniir;sjrr e gieo:ehsr i l,i
kanalit. arra:;h dhe urbi zh,:vct.in r, ::runulLrar.sip:is clelalit
!0t1gr,'ui2.

F Lr rn i;,rirn i. tr'a:rrport i. r.*n dosj n <i I r e rr gles :r.; ri

$.5{J {: 70.{-*ii

t1r"r:izl: ! fraksioait'l-8 rrrrn. n*r anasli ilhc
drcriazi: ir:i it.
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rrh! s).'pat c
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1.1l.a l,lbuliryri i kanalit n€ shrresa I
all s38 69 t,00 e 3l 8.

I ..5

'elcnientei e perafabriku*ra te heto'r't Lr-g$0mnr derr *g
lhe!lesi h=i.tj rn,. NE cminr t€ pErl\hi!rer: keto Fr.inirne:
furnizirni. shtrirja dhe ngjeslr.ia e zhavorit ne fundin e
puseri's t-20crn , lurnizirrri dhe betcnirni i pilak4s sd
pcshtrne t-15 cm ie arrnuar nre r.jetc e-lgg ne i1y zona-
futnizmi dhe n.:ontirni i gypave{unazuu*y te purufobrikuara
tf; iretl,lltir ff-80{} mnr* ftlrniejrni <{he rnar:tin*i i ka*+l*jl rS
paraf'ht-:rilir-rrr t4 heto*it. turni zirxidhe v*nallr:ija t hc\**t!
p$r kin** si;rits lir. :uvarini i var.Jrdime.c* t$ g;,t&vivf
First;ta\.* vipas rl*t*lir" firrnizi*li ilh* mi.ntirr:i i ;hfuall0ve #
rrrggti:r,* sipiLs d+talii* tbnri;:isi dhe ftorl,.inli i k rlve
rre vri*rr pxi nlarerirllh k*wry*dt"t"".25t**. N* *rrrini cf
rlrf\hihcir gjhc f* gi:thu purrirrrt-l U(rl jillns pcuhkrrnrir
eknik p#r k*r*;:letimin e tr$**el kc*rple{ *i:xr*
&

frl I t2.90 l.i)0 € aa < aa1

t.6
ccp€ 9.00 45.00 € 405.00

l]

r urrcz.uir, rransparrr one pilnlm! I pusetat/e dre_ttdkenc{dshe
nga plastika (.50x-i0x50)cm me kapak rd vrima. Nf cmim td
p€irfshihr:n krta punimer: iurnizimi dhc nrcntirni i pusestes.
suvatinri i vazhdin:eve t€ gvpave tg pusetave sipas detalit

cope 9.00 40.00 36Ci.0il

t8

Furnizinri. transpcrti dhq rnonri
nre vri$1& dhe fidl{tr mc goma. N€ gr;iin: id llogaritet te
glitha elementei sipas rekornar,.dimeve r€ prodhriesii..

1.8. I
G;.,p IIIIPE-I-DPE O125 rnm

c>,pllil$ilr-Dpc r{ 1 6o mm

m t 4s.il{) 300€ 444.ilf
1.8.2

n?' 342.00 ?,50 t- sJJ.0r
I "8.3 G,vp HDPE-LDPE O2rl0 mrn

m 24t.AA 2.0a € 482.0{

I.v

Fur*izimi. lransport-i iihe monti
kanalizrnit td jasht€m atrnosferik dhe p-ieseve fuzonike me
giithd rnaterialin e nevojsh€m. NS Enrinr te llogaritet re
giitha elemenrer sipas rekomandimev* re piadhuesil.

1 .9.1 -Yp nr.JrD )\tt k:,1)u mllt
nl l].00 .5.0f) 60.Ocr

TO'I' {r,r Pos.l 5,569.52

z K jd.c.r x

Fl*". FSrshlrimiipohi*ionit . 
.

largirri i dhe ut der i nd Ceponin lcq6;q t<, c tal<ton organi
nrbikqyres.

h{.$6six

*fSsc
Scisix

?
lll', -3 r.6ii i.80 e 57.02

)i
itniosi'ei'!k nre ilzrsh0.si l0 e rrr.

D. 3t,68 8.00 € ?.t-t.4



z-)

l'urnizimi, transporti dhc ver:dosja e betonit

ir:r4persbk-ue;henr ptr kanalin e trapur armasferik ffie
bctonarrne C- 20i35 d,,'1Ocm. N€ qmirn te llogaritet edhe
vendosja e pahive si iJhe dsrrrontinri i tyre.

ti3 IC.45 65.00 619.25

Furnizinri, transpoili dhe vendos'ia e armatures e-l tiB sipa
dclaleve te dhena tr armaturtrs.

{il 370.G0 r.00 370.4{)

S-iellja e ieronit nd gjencjen c n:dparshnre nl' r 8.00 ?00 36.06

TOTALT POS.2 1"3q3,'7

i,l:i1,,:i;i.,. ,; .

t

l.l Cdrnrimi i dheut p€r gropen seprike n$ kat. Ill-lV me
nrakinii nre gier#si sipas normave dhe standardeve.

MJ 5t.76 200 103.52

-)z

Sigurirni i grcpes septike giat$ gemrinrit si dire ruajtja ndaj
slrenitr.ies sd dheut SigLrrirni i grope.s r.e-b€hel me pahi_ i.et

cilai sigur ojnd stabilitetin c dheur Gjatii punirnit 16 pcnj*r.ei

:............

l'lan-ihal!. t00 20.00 20.00

.l _)

Furnizinri, transporli, shtrirja* rrat\hirni dl':e ngiesh.ia e

zl"iavorit 0-3 lmm nen piiaken e poshtm€ td gr{.rpds septike
rne trashesi ?5 cm.

il, 583 8.0s i4.6n

-) -.1

Fun:izinri dre vendasja nd veper e hetor:it tJ varfcr C!.5,;?ti
n€n pllaken e poshtnre t( graFes septike me trasir€si
iJ'" 1 0.0crn.

tTt' t.75 50.00 s7 50

l..-s

Fumiz!mj, 113n-rporti dhe vendr:sja e arnratilres S--iqr1.t 14Ou

per gropen septike sipas detaleve te dhenat te amantres:
rrjete R-785 nti le dy zcnat e armirnil. Kitu pcrfshihcr edhe
pozicii:ni i fumizimit dhe moniimit l.e arnatLr!'es r.rjete e
ciia d-sht€ Dtrdclur nii rietalc.

kg _{45.00 0.90 .190.50

J.()

Fuiuizimi, transporti dhe vcnCos.ja e beionil

,ioujpershkueshcrfi per pllaksn e tlre*reler,* clirc te epcinreir
p5:'ei'open scptike mc hetonarme C- 25,J10 d...20ci1" N€
r;mim le iloq.firiter echer vr'ndosja e palrivc si dhe derrronlirn j

I ryre.

n} 5-i.00 29{}.15

t.1

l]'urnizinri. transporti diie vendos_il.i e beicrnit p*r nrrir.et e

gfop€s septiLe *rc belnlrrirnie .iLl.rjprrsltLueshenr {:- }.:aI}A

d-2t.tcnr. Nii q,.rrrinr td liiigaritct cdhe ven.icts.ia er pahirc si

dhc drrnt rrtimi i tvre"

i:{'t' I I.45 5i 00 62r.56

.i8
Furniziiri tr:rnspcrti ilhe veudosjR * izolinrit td grcpis nga
iinir e iashtnrc nre ki.'ndcr nc dr, shtre..;a iizolirn i uxcht.e)
!.-lx-1nily!, rnirri:l dlre pjeszi e siprt-rnr^

11 i?_.11 5.00 '36:.72

j? Funr i z-i nr i. t r a nsirorli dlie rnhr i I i r..:r ! nre rnerr.:hrfl nd nibro itdse
per-hidroizcliniin e ja-shrerii 1,,,. l.l) cnr.

f)l ? tJ{) l4i..J9

1.0 I ulrrizirni tlansporti dlic verrilr:rsja c i;:ulirrrit t6 g:opes
scptihe nti; ana E bleniiUshrnc iizoiirr: i fiohtrr)

L!',)' 7',:?4 100 71.74

it: iuL'niziui dhi: ve:rdr,rsja r: :i!r:11:kstilir l{}0 nrg:'rr:2 ne
iirarilili{ pcl irrtii:icrr s Fiescs s€ Lji.:e u cllre zlir.L,cr.it.

i2.j4 100 7 )..7,1

I !-
itr'tt izir':ri.iranspor tl i{hi vctdos.i+ e zltavorit. 1i a}<si+ri 0-
i .j tlrrr, rii 1>crinrotc:'tc 'ltitciic iil::ls <ietaierc tc il[tit*lrr tI )' li 4.1 8.(itr J i]7 i+



-1. i -1

Furnizirn i dhe moniirni i shkall€vc pre-j armaturcs i] I 6nrm
ne gdo 30cnr dhe inkastrimi i tyre nd beton me lyrjc
antikonozive. Llcgaria nS nreter gjatesi te p.1".", [u .n..r.
nga kapaku deri 40 ctn mbi lundin e *ruo*r-

mr 1.60 1s.00 54.00

3.i3 t Furnizini, iransporti dhe monrimi ! kapakut meralik cop€ 200 80.00 l6fi.00

3.t3.2 Sjellja e terenit n(t gi end-ien e mdparshrne IT), 18.00 2.C0 :i6.G0

-?. i4

Siirrrrirri,lh^

itet

funksionalizimi i pomois.

copc 2.00 r00.00 2(}0.00

TOT LT FOS,3
Y..%"F-+

I IKUT s.569.52)
rJ9s_7t3 GROP SIPTIKE
2.894J5

I"I'AL -G- IIIDRO'I'EKNI : 9.8s9.59..",,,
A tnl \i.'l'
B KENT}T I I.fII}RAVr. 57,760,0$ €

fi. 'l'FREIVF.T Spr}prr r 5"1t]?.33 €l

F. gLEK-I'RfKA 57:i57.54 €

G. KANAI TZ!\4T ,{T]LI 11,t5{}.0€i €
ri}.,[! | r".qi(lt{J I 9,859.59 €

TO L; t5I,754.46 €
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m2 2-0tii 0 t.0 2,0{.10"0

7
m' ?c 11 r{} 20.{)

I
r{hi: lteria e sFr',resnve nio ernr:izion

{uiff1.c13a .ihc i1glrl'rot_la e tfihunave 1:"\e ngivri per.wt:relte 1f iashtm+

m? 100.t 9.{} 9*ri 0
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-l
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rn' t,{,r16.;; I tt r.000 0
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riiqi kushrere iitn*slbrike
J!ipC 5ii il ?8A I il(i{i (l

6
\"cre.jt-i<r. i:'Dr shivlla dulict ld pun*hc;" *rilic bazarr:er{i ;taa betcnr i

cfipil :.i t) lc0 fi 2.00{i.ft

T0luli ! 2,200.{}
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D+)pd I (r0 t.:*c {)

j:'t r rrriz i,.r
au$i$s llfr Kosh ti hasketbollit me
ot :ej*h e pdntar nga h+kuri i
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uhet te pulx)h& lrua ffjota inctalike
rdoher Rrjeta duhet rr saldaLer re
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11lur 
duher $ parashihen rnek*rrriaxaf p€r r:roflLm, itgfyra epaisi*s pirzglidhct nga a*t+rireli koniruktuc"r. l

copE 4C 7: 3,Oii0.r)

J
f urnlzu-ct dhc monrimi ! rrjetave metalike pilr kosha ra l{i:-ltays e
[askelbollit. crFr -{0.0 i50 ?s8.0

I turizimi dhe ron;ini i dore:av* kompiet piir rlyc,r co:pr 20.0 til 0 70aii
{)

t*

il

1tt:t t7lttfit rihe rnil*Lirni i _thporlave per fib€tuiloa :.ildtli, i()!De l0.c 40.t) 4fi{}-{}

1.,100_iJ ll]
I "-5i;t"0

m2 :.000 {-i 1.:} 3,iiOt! r')

T'o1*l

lunriziini" tntnsgro: ti iih
fi.llFl.EKTOIiaVij ie filil LHII t6:itV, Ipij,r. |",!+niirnj i il,rij rc helier ]re
Iretilo.i*n c lirshavs i* spurtil ni Jartysire .f_4.5m

sil0 20"c !,0fJN 0

,i

KBrakrerislikRl lshpf k$;
l.'f cnsioni r:crnirraf 45t"rV.

2 Rryn:a n+mit:a e sigurt:tes l$;\
j.Numri : sigureses ?
,l- I ipi i kai:flos t-r-,qi:se l6lAi
9. 'i'ernpcrat+rn 

r.: puur:.- -:()o rJcri !10".

c,lps 50.0 250.0

u(]pe i,0.0 l5 {) 3t0.i)

I
t1t' :.,50c 0 25 t"$75_0

l BlcilKii r\ Y Y -.t ix l : n tlt
)'; 4.500.t (:*

-1.*C(),0

l)

:Lririzi:.ui iihe monii:ni
a1 llgrkui r:rc iilmitllel
i arakieri-siika L*kni k-c:

i :;lrtv{lts ln+i*like c- galvan:zirar [-4
pcrcji:lhse. si +ii!+nir1. liihcset. dailoi

r))0$l'i rr:n. b)3i)iX] ;rrn- c)85(; u:{r
Pesha e sirvllis :ir..-S,Biig_

-il 
t

t"lQl_11'+ irn:. Ur,j?

i)irreri s i<-rrr i p I I akcs sr shc;- I les 60x6iixg iictr: pe r airhr:r : r:
,\nk*rri vl2t)mn)

_'*i__

ic.O I t0{;.0
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